
Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1994 1  

1994 
Zápis z ustavující schůze fotbalového klubu FC Vlachovice 

 
         dne 12. 11. 1994 

 
Schůzi zahájil starosta obce Josef Petr úvodním projevem. Poté proběhla volba funkcionářů 
klubu. 
 
 Do funkce byli zvoleni : 
 
  Prezident   Miloš Růžička 
  
  Víceprezident   Milan Petr 
 
  Pokladník   Karel Petr 
 
  Zapisovatel   Josef Petr ml. 
      Aleš Dudek 
 
Poté se řízení schůze ujal prezident klubu pan Miloš Růžička.  
V dalším průběhu schůze pověřil prezident klubu pokladníka pana Karla Petra zřízením konta 
fotbalového klubu. Následným bodem byla diskuse a byla provedena prezence fotbalového 
klubu. Prezident zdůraznil, že činnost klubu je třeba zaznamenávat v zápisech do kroniky.  
 Poté prezident ukončil schůzi. 
 
 
 Zapsal dne 12. 11. 1994 
        Josef Petr ml. 
 
        Prezident klubu FC Vlachovice
  
         Miloš Růžička 
                          v. r. 
 
 

 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1994 2  

Zápis ze schůze FC Vlachovice 

 
        dne 26. 12. 1994 
 
Přítomni : Miloš Růžička, Milan Petr, Karel Petr, Josef Petr ml., Aleš Dudek, Zdeněk Petr, Radek 
Šustáček, Josef Petr st., Pavel Šustáček, Petr Svoboda, David Šustáček, Miroslav Polčák, Jiří 
Popelka, Marek Polčák, Jan Petr, Miroslav Petr, Vojtěch Dudek, Vasil Grundza 
 
Schůzi zahájil prezident FC Vlachovice pan Miloš Růžička 

1. Zdůraznil, že FC Vlachovice uspořádá dne 31. 12. 1994 zábavný večer 
2. Obsluha večera : Vojtěch Dudek, Aleš Dudek, Miroslav Petr 
3. Za úklid kulturního domu před zábavou zodpovídají : Jan Petr a David Šustáček 
4. Vstupenky budou prodávat : Jan Petr a David Šustáček 
5. Příspěvky členů FC Vlachovice :  pro výdělečně činné 50,- Kč   

    pro ostatní  10,- Kč 
6. Pivo Zajistí Josef Petr st. 
7. Ostatní občerstvení zajistí pan Miloš Růžička 
8. Guláš pro Silvestrovský večer zajistí Milan Petr 
9. Výše vstupného činí 20,- Kč 
10. Nájemné za Kulturní dům bude uhrazeno dle Obecního úřadu 

 
 
 Zapsal  Aleš Dudek 
 
       Prezident klubu FC Vlachovice 
        Miloš Růžička 
                v. r. 
 
 
 
Hrál se čtvrtý ročník Vánočního turnaje v ping pongu: 1. místo – Josef Petr ml. 
        2. místo – Miloš Růžička 
        3. místo – Jiří Popelka 
Více se toho v roce 1994 zachránit nepodařilo, některé dokumenty jsou nepoužitelné a tak na 
závěr statistika střelců za necelé dva měsíce hraní a statistik. 
 
Tabulka za rok 2004: 
 

1994 Zápasů Výhry Remízy Porážky Skóre Body 

Staří 10 7 0 3 72:54 21 

Mladí 10 3 0 7 54:72 9 

 
 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1994 3  

Tabulka střelců za rok 2004 
 

1. Karel Petr 24 

2. Miroslav Petr 19 

3. Josef Petr ml. 17 

4. Zdeněk Petr 13 

5. Ladislav Sláma 10 

6. Miroslav Polčák 9 

7. Milan Petr 5 

8. Miroslav Janošec 5 

9. Radek Šustáček 2 

10. Miloš Růžička 2 

11. Jan Petr 1 

12. Zbyněk Sláma 1 

13. Vladimír Krčil 1 

14. Vasil Grundza 1 

15. Radek Petr 1 

16. David Šustáček 1 

17. Oldřich Malenda 1 

 Celkem 126 gólů 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obrázek 1 1994 Vlachovští fotbalisté při jednom z mnoha hokejových mačů 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1995  4 

1995 

Zápis ze schůze FC Vlachovice 
 
        dne 30. 6. 1995 
 
Přítomni : Růžička Miloš, Petr Milan, Petr Zdeněk, Petr Jiří, Petr Josef ml., Sláma Zbyněk, 
Růžička Tomáš, Šustáček Radek, Petr Josef st., Petr Jan, Dudek Vojtěch, Šustáček David, Dudek 
Aleš, Grundza Vasil, Krčil Vladimír, Petr Karel, Sláma Ladislav, Šustáček Pavel, , Svoboda Petr 
 

1. Prezident oznámil uspořádání taneční zábavy dne 12. 8. 1995 
2. Dále : brigáda na pokládání žlabů kolem KD a výroba branek na fotbal ve dnech 5. 6. 7. 

1995 
3. Ustanovilo se domluvení fotbalu s SK Fryšava na sobotu 8. 7. 1995 v 1830 hod. Zajistí 

Petr Jos. ml. a Sláma Ladislav 
4. Zhodnocení výsledků schůze OVSTV delegované Milanem Petrem, diskuse o 

poskytovaných dotacích. Ustanovení činnosti klubu 
5. Diskuse o obecních pozemcích okolo KD k použití na vybudování výletiště a hřiště. 

Zjištění velikosti pozemků. 
6. Diskuse o stavbě fotbalového hřiště. 
7. Plánování materiálu na stánek pro muzikanty na výletiště - z obecního lesa, nutné 

uspořádat brigádu 
8. Kronikář předložil pořadí střelců gólů z nedělních fotbalů za 1. pololetí 1995 
9. Je nutné zaplatit příspěvky z loňského roku, zajistí pokladník Karel Petr 
10. Byly stanoveny nové příspěvky, které je nutno zaplatit během letních prázdnin 

    pro výdělečně činné 50 Kč    
    pro nevýdělečné  10 Kč 

Poté byla schůze ukončena u piva 
 
 
 Zapsal Aleš Dudek 
 
       Prezident klubu FC Vlachovice 
        Miloš Růžička 
                v. r. 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1995  5 

Zápis ze schůze FC Vlachovice 
 
        dne 15. 7. 1995 
 
Přítomni : Petr Jos. st., Petr Jos. ml., Petr Miroslav, Šustáček Pavel, Petr Karel, Mikulka Tomáš, 
Petr Zdeněk, Dudek Vojtěch, Petr Jan, Šustáček David, Růžička Miloš, Dudek Arnošt, Sláma 
Zbyněk, Dudek Aleš, Janošec MIroslav, Petr Milan, Krčil Vladimír 
 
Schůzi zahájil prezident klubu Miloš Růžička 

1. Zdůraznil uspořádání zábavy 12.8 1995 
2. Víno : Petr Karel - 50 l bílého, 50 l červeného 
3. Pivo : Mikulka Tomáš - 3 hl - 6 x 0,5 hl 
4. Párky : Petr Jos. st. - Klusáčkovi klobásy - 20 kg 
5. Lavičky : Petr Jos. st.  - Nová Ves nebo Olešná , doprava - Zelený 
6. Stánky : Růžička Miloš, Mikulka Tomáš 
7. Udírna : Krčil Vladimír 
8. Limonády : Mikulka Tomáš - 8 kartónů 
9. Chléb : Růžička Miloš - z pekárny - 15 bochníků 
10. Alkohol - na příští schůzi - rum, fernet, broskvová, zelená 
11. Vstupné : 20 Kč 
12. Plakáty : Sláma Ladislav, Petr Josef ml. - 30 ks 
13. Začátek zábavy : ve 20 hod. 
14. Školu a výletiště : starosta 
15. Nutné zaplacení poplatků obecnímu úřadu 
16. Podium : Růžička Miloš - AVIA Zelený 
17. Hořčice : Petr Karel - 4 kelímky 
18. Příští schůze : 22. 7. 1995 
19. Cigarety : 4 kartony, káva, cukr, chips - Petr Karel - velkoobchod 
20. Zdůrazněno zaplacení členských příspěvků 
21. Vstupenky : Petr Zdeněk - 3 balíčky 
22. Osvětlení : Petr Karel, Růžička Miloš 
23. Štamprlata : Mikulka Tomáš 
24. Kelímky na víno, tácky na párky : Mikulka Tomáš 
25. Kapela Bartoši 
26. Pokud bude možné domluvit zábavu již za 14 dní 

 
 
 Zapsal Aleš Dudek 
       Prezident klubu FC Vlachovice 
        Miloš Růžička 
                v. r. 
 
 
 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1995  6 

Zápis ze schůze FC Vlachovice 
 
        dne 28. 12. 1995 
 
 

1. Pro zboží v sobotu zajede K. Petr a M. Růžička 
2. chleba 10x, okurky 2x5l, fernet 10l, broskvová 10l, čistá vodka 1l, šatnové bloky, 

vstupenky, balík tácků, chips, limonády, velký kafe, cukr 1kg, pozlátko 2x 
3. Uzené nakrájí - Růžičková M. a Veselá K. 
4. ceny : pivo 8 Kč, Víno 35 Kč, 1 dl 4 Kč, vstupenka 100 Kč - ? 
5. Obsluha Petr Jan, Šustáček David, Petr Miroslav, Vstupné Petr Jos. ml., Havlík Jaroslav 
6. Stoly - ve 1300 hod., sklo Petr Karel 
7. dovoz a odvoz muzikanta zajistí Pavel Šustáček - střízlivý 

 
Svůj nesouhlas se závěry schůze vyjádřil Vojtěch Dudek poničením výzdoby sálu a rozbitím 
skleněné výplně vstupních dveří. 
 
 
 Zapsal Aleš Dudek 
       Prezident klubu FC Vlachovice 
        Miloš Růžička 
                v. r. 
 
 
Pátý ročník Vánočního turnaje ve stolním tenise:   
1. místo – David Šustáček 
 2. místo – Josef Petr ml. 
 3. místo – Ladislav Sláma 
 4. místo – Jiří Ondráček 
 
 
V roce 1995 toho opět víc není. Tak snad ty statistiky: 
 
Tabulka za rok 1995: 
 
 

1995 Zápasů Výhry Remízy Porážky Skóre Body 

Staří 52 30 6 16 368:223 96 

Mladí 52 16 6 30 223:368 54 

 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1995  7 

A tabulka střelců za rok 1995: 
 

1. Karel Petr 79 

2. Miroslav Petr 66 

3. Josef Petr st. 61 

4. Miroslav Polčák 57 

5. Zdeněk Petr 53 

6. Ladislav Sláma 47 

7. Milan Petr 32 

8. Josef Petr ml. 26 

9. Radek Šustáček 26 

10. Miloš Brabec 19 

11. Vasil Grundza 17 

12. Miroslav Janošec 16 

13. Jan Petr  14 

14. Pavel Šustáček 13 

15. Miloš Růžička 12 

16. Vladimír Krčil 9 

17. Tomáš Mikulka 7 

18. Vojtěch Dudek 5 

19. František Sochor 3 

20. Jiří Plocek 3 

21. Radek Petr 2 

 celkem 567 gólů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obrázek 2 1995 Před starostovým domem 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  8 

1996 
Rok 1996 byl pro fotbalový klub FC Vlachovice veleúspěšný. 

Popularita během jednoho roku neuvěřitelně stoupla a jistě bude nezadržitelně stoupat i nadále. FC 
Vlachovice se v roce 1996 poprvé zúčastnuje turnajů, at už v malé, nebo klasické kopané. A hlavně tyto 
turnaje vedly k dnešní popularitě místního FC, protože si na nich vlachovští fotbalisté vedli vcelku 
suverénním způsobem. A tajemství úspěchu ? Těžko říct. Snad je to v pravidelných tréninkových zápasech, 
které se na místím "MARACANA stadionu" hrají každý týden, nebo pomáhají kvality a zkušenosti našich 
fotbalistů, které pochytily v různých regionálních soutěžích. Snad polovina z nich je registrována v jiném, 
aktivně hrajícím fotbalovém oddílu. Opravdu omračující je zde ale chuť hrát fotbal. Podle mého názoru 
není vesnice, kde by se hrála kopaná i na sněhu. A když už ano, tak ne s takovou železnou pravidelností. 

Fotbalový klub sice Vlachovice proslavil venku, ale v obci je jednou z mála organizací, které dokáže podat 
pomocnou ruku obecnímu úřadu. Zábavy, konané ve Vlachovicích jsou pořádány hlavně fotbalovým 
oddílem a také vyčištěním lesa pověřil starosta právě fotbalisty. Ale abych jenom nechválil. Na konci roku 
byly jisté problémy s požíváním alkoholu. Myslím si, že by se tento problém měl řešit, protože může 
nadělat nepříjemnosti nejen FC, ale i obecnímu úřadu, kde mají fotbalisté klubovnu. 

Během roku se také konali dvě schůze. Asi po dvou letech trvání klubu, se také měnilo vedení. Tato 
výměna, jak se zdá, velmi klubu prospěla. Tím nechci mít nic proti starému vedení, ale nový prezident Aleš 
Dudek zatím svou funkci vykonává s obrovskou vervou a chutí. Zatím se jeho volba do čela ukázala jako 
krok, který se fotbalistům vydařil. Ale ke všem těmto tématům se budu vracet až později, až na ně přijde 
čas. 

LEDEN 

Ale začnu pěkně od začátku. Nový fotbalový rok začal pro naše členy v kulturním domě, kde slavili Silvestra. 
Ještě odpoledne před Silvestrem se hrál poslední fotbal v roce 1995. Staří vyhráli 7:6 a i přes těsný výsledek 
dokázali svou suverenitu na vlachovském place. Druhý den se kopaná pro naprostou neschopnost nehrála, 
a proto se novoroční zápas konal až v neděli 7.1. 1996. Staří zvítězili 8:3, první gól trefil Zdeněk Petr (za 
odměnu zaplatil slavnostní přípitek). 

Střelci branek 8 : 3 
 staří  mladí 
 Petr Karel 4 

Petr Zdeněk 2 
Janošec Miroslav 1 

Petr Josef st. 1 

 Petr Miroslav 1 
Šustáček Radek 1 

Petr Jos. ml. 1 

V lednu se konala u Ski hotelu Zlatá lyže, a proto se FC zapojuje do nahazovacích prací. Za odměnu získává 
každý, kdo pomáhal nahazovat, volné vstupenky a dva se mohli zúčastnit zájezdu na světový pohár do 
švýcarského Davosu. Tato šance bohužel zůstala nevyužita. 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  9 

Další zápas se hrál v sobotu 13. 1. 1996. Zápas skončil nerozhodně 3:3. 

Střelci branek 3 : 3 
 staří  mladí 
 Polčák Miroslav 2 

 Petr Josef st. 1 
 Petr Jan 1 

Petr Miroslav 1 
Petr Josef ml. 1 

A následuje rarita. V neděli 14. 1. 1996 se poprvé a naposled nehraje tradiční nedělní derby. Je to opravdu 
jediná výjimka.  Důvodem je již zmiňovaná Zlatá lyže. Nejlepší lyžaře na světě sem nepřijedou každý den. 

A tak se další zápas hraje už v neděli 21. 1. 1996. Mladí jsou outsideři, a proto každý bod je pro ně 
úspěchem. Dnes opět uhráli remízu, tentokrát 5:5. 

Střelci branek 5 : 5 
 staří  mladí 
 Šustáček Pavel 2 

 Petr Zdeněk 1 
Petr Milan 1 
Petr Karel 1 

 Petr Josef ml. 2 
Sláma Ladislav 2 

Petr Jan 1 
 

V tento den byla také zavedena nová fotbalová kronika, do které se zachycují všechny události. 

Další z fotbalových mačů na sněhu byl nedělní fotbal 28. 1. 1996 a mladí poprvé v roce pro sebe urvávají 
velmi cenné vítězství. Střelecky se zaskvěl Petr Miroslav, který se trefil hned pětkrát. Mladí nakonec 
zvítězili 9:6. 

Střelci branek 6 : 9 
 staří  mladí 
 Petr Zdeněk 3 

Petr Karel 2 
Petr Jan 1 

 Petr Miroslav 5 
Ondráček Jiří 1 
Petr Josef ml. 3 

Tím se uzavírá měsíc leden. Nejlepším střelcem měsíce se stali Karel Petr, Miroslav Petr a Josef Petr ml. se 
7 góly. 

 

TABULKA:  
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  4 1 2 1 22 : 20 5 
Mladí  4 4 2 1 20 : 22 5 

 

 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  10 

 
Obrázek 3 1996 Klasika  - Zima ve Vlachovicích 

 

 
Obrázek 4 1996 Fotbal ve sněhu vyčerpává 

 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  11 

ÚNOR 

Zkrácený měsíc začal pro fotbalisty nedělním utkáním 4. 2. 1996. V utkání dal Miroslav Polčák opět najevo, 
že je pravděpodobně nejlepším hráčem u nás. Nastřílel čtyři branky a položil tím základ k vítězství starých 
v poměru 6:2. 

Střelci branek 6 : 2 
 staří  mladí 
 Polčák Miroslav 4 

Petr Milan 1 
Jambor Václav 1 

 Petr Jan 1 
Petr Zdeněk vl. gól 1 

 

V dalším nedělním zápase, 11. 2. 1996, opět mladí potvrdili svoji dobrou formu, kterou měli na začátku 
roku. Staré zachránil od debaklu Karel Petr, který nastřílel hattrick. Mladí ale byli lepší a zaslouženě vyhráli 
5:3. 

Střelci branek 3 : 5 
 staří  mladí 
 Petr Karel 3 

 
 Sláma Ladislav 2 

Šustáček Radek 1 
Petr Miroslav 1 
Petr Josef ml. 1 

Ale vše se vrací do starých, zaběhlých kolejí. Už o týden déle, v neděli 18. 2. 1996, staří dokázali přehrát 
soupeře a zvítězili výsledkem, jasně dokazujícím jejich převahu. Po nevýrazném výkonu mladých zní 
konečný výsledek 8:1 pro staré. 

Střelci branek  8 : 1 
 staří  mladí 
 Petr Karel 2 

Petr Josef st. 3 
Petr Zdeněk 2 

Šustáček Pavel  1 

 Sláma Ladislav 1 

Dne 22. 2. 1996 dokázala lyžařská štafeta ve složení Petr Josef st., Petr Zdeněk a Petr Jan, jedoucí za 
fotbalový klub FC Vlachovice, dojet na třetím místě v závodě rodinných štafet - SHOW SKI - na Třech 
Studních a tím tak vyhrát pro FC kávovar. Už od začátku se držela na předních místech. Josef Petr st., který 
jel úsek 2 km předával Zdeňkovi Petrovi na 4 místě. Ten ztratil na tříkilometrové trati jedno místo a 
předával finišmanovi štafety Janu Petrovi na 5. místě. Ten ale na pětikilometrové trati dokázal zabrat a 
předejet dva soupeře před ním a vybojovat tak pro FC výborné třetí místo. Když pomyslíme, že před nimi 
byli pouze na prvním místě lyžařská rodina Ročárků, na druhém také lyžařská rodina Brabců - Miloš a Eva 
s Karlem Petrem, a že za nimi zůstalo přes třicet štafet, tak je úspěch fotbalistů ještě více umocněn. 

Dne 24. 2. 1996 se uskutečnil jeden z mnoha zájezdů na zimní stadión ve Ždáru nad Sázavou. Rivalita obou 
celků - starých i mladých - přetrvává i na ledě, a tak se ze zápasu vyvinulo velké drama. Průběh byl velmi 
napínavý a ještě před koncem byl stav nerozhodný. Potom ale staří zapnuli a dvěma trefami rozhodli 
zápas. A tak mladí opět neprolomili smůlu, která je provází na ledě a znovu se jim nepodařilo uhrát ani 
bod. 

Za staré se trefili Antonín Pavlas pětkrát a po jednom gólu přidali Milan Petr, Karel Petr, Stanislav Krška a 
Miloš Růžička. Starým tak trochu pomohl vlastním golem Tomáš Růžička. Mladí se snažili, ale dvě trefy 
Radka Šustáčka a Ladislava Slámy a po jedné Davida Šustáčka, Jana Petra, Martina Svatoně a Tomáše 
Růžičky nestačily na víc než na přijatelný a pro mladé trochu smolný výsledek 8:10. 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  12 

 A zpátky na fotbal. V neděli 25. 2. 1996 opět mladí vyrovnávají bodový stav vítězstvím 5:3. Staré trochu 
přibrzdil desetiletý Tomáš Sochor v bráně, ale hraje se na góly a těch mladí nastříleli víc. 

Střelci branek  3 : 5 
 staří  mladí 
 Petr Karel 1 

Petr Josef st. 1 
Petr Zdeněk 1 

 Sláma Ladislav 1 
Petr Jan 3 

Ondráček Jiří 1 

A je tu opět závěr měsíce. Bodový stav je opět vyrovnaný, tabulce střelců vévodí Petr Karel s 13 góly, 
následován Petrem Zdeňkem, který se trefil desetkrát. Kanonýrem měsíce se stává také Petr Karel, který 
rozvlnil sít ve čtyřech zápasech šestkrát. 

TABULKA ZA ÚNOR 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  4 2 0 2 20:13 6 
Mladí  4 2 0 2 13:20 6 

  
CELKOVÁ TABULKA 

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 
Staří  8 3 2 3 42:33 11 

Mladí  8 3 2 3 33:42 11 

 
Obrázek 5 1996 Jedna štědrodenní fotka 

BŘEZEN 

A mění se doba. Kde jsou ty časy, kdy staří byli jasně lepší a bylo velmi těžké je porazit, natož bodově 
předstihnout. A právě tuto neděli se to mladým podařilo. Poprvé a zatím naposled se bodově dostávají 
před staré. Na začátku března, v neděli 3. 3. 1996, vrcholí forma mladých a svým vítězstvím, mimochodem 
už potřetí stejným výsledkem, v poměru 5:3 dokazují, že už to nebude tak jednoznačné jako v roce 
předešlém. Ale jak se později ukáže, byla euforie mladých spíše předčasná, i když ne zbytečná. 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  13 

Střelci branek  3 : 5 
 staří  mladí 
 Petr Karel 1 

Polčák Miroslav  1 
Petr Zdeněk 1 

 Sláma Ladislav 1 
Petr Josef ml. 2 

Petr Jan 2 

V neděli 10. 3. 1996 se staří dokázali vzpamatovat a v zápase, kde na vlachovské poměry padlo dost málo 
branek, staré opět zachraňoval svým hattrickem Miroslav Polčák. Opět dokázal, že bez něho je mužstvo 
starých poloviční a přispěl k vítězství 4:2. 

Střelci branek 4 : 2 
 staří  mladí 
 Polčák Miroslav  3 

Petr Zdeněk 1 
 Sláma Ladislav 1 

Šustáček Radek 1 

Druhé zastavení fotbalistů v tomto roce na zimním stadiónu ve Ždáře nad Sázavou bylo v pondělí 11. 3. 
1996. Boj pokračoval. Bohužel jen chvíli. Asi tak pět minut. Potom už se rozstřílel za staré Antonín Pavlas, 
který konto mladých zatížil pěti brankami. Průběh zápasu byl bohužel dost hladký, postupem času se 
dvakrát trefil Stanislav Krška, a jednou skórovali Pavel Šustáček, Karel Petr a Miloš Brabec. Za mladé, kteří 
podali velmi nevýrazný výkon, se postupně jednou trefili Ladislav Sláma, Tomáš Růžička a Jiří Ondráček. 
Nakonec zcela zaslouženě 10:3 pro staré. Mladí však měli štěstí, že tento zájezd pořádal obecní úřad, a že 
se hrálo pouze 45 minut. Kdyby byl normální hrací čas hodinu a půl nebo dvě hodiny, mladí by si odvezli 
minimálně dvacítku. 

O týden později, v neděli 17. 3. 1996, opět dokázali členové FC Vlachovice, že jsou velice aktivní ve 
sportovní činnosti. Nejenže se hrálo tradiční derby na "MARACANA", ale činovníci FC dokázali využít 
posunutého termínu rozpouštění ledu a opět byl objednán zimní stadión. Sice na pozdní hodinu večerní a 
to na 22 hodinu, ale co. Když jsme schopni odehrát fotbal půl roku ve sněhu, co by nám vadila taková 
drobnost. Ale vrátím se k fotbalu. Letos poprvé dokázal brankář jednoho týmu udržet čisté konto. Mladí 
nebyli schopni dát za celou hodinu gól a naopak staří nastříleli čtyři. Miroslav Polčák opět hattrick. Co 
dodat. Takže v zápase, kde opět padlo málo gólu zvítězili staří 4:0 a vrátili se na čelo tabulky. 

Střelci branek 4 : 0 
 staří  mladí 
 Polčák Miroslav  4 

Petr Zdeněk 1 
  

A ještě ke zmiňovanému hokeji. Střetnutí bylo od začátku do konce jasnou záležitostí. Staré opět podržel 
nelegálně přivolaný Antonín Pavlas, který svými šesti brankami položil základní kámen vítězství. 
Následovali ho Zdeněk Petr a Miloš Růžička se třemi trefami, po dvou brankách dali Milan Petr, Karel Petr 
a Luboš Trubač a výsledek upravoval jednou trefou Petr Kupka. Za mladé korigovali třikrát Martin Svatoň, 
dvakrát Jiří Ondráček a po jedné brance přidali Ladislav Sláma a David Šustáček. Výsledek tedy jasně vyzněl 
pro staré - 19:7. 

V sobotu 23. 3. 1996 se opět početná výprava fotbalistů vydala na hokej. V posledním hokejovém zápase 
sezóny byla opravdu velká úroda na góly. Kanonýři obou celků se činili, výsledek byl dlouho na vážkách, 
vedení se postupně měnilo. Vždy ale střelci dokázali své schopnosti a stáhli nepříznivý výsledek. Poslední 
nerozhodný stav byl 14:14. Potom ale staří opět dokázali, že umí uhrát závěr a dvěma trefami rozhodli 
drama. A tak mladí zase vyšli naprázdno. Staré znovu spasil Antonín Pavlas, který nastřílel sedm branek. 
Následují s dvěma góly Miloš Růžička, Petr Kupka a Tomáš Mikulka. Za mladé se činil hlavně Ladislav Sláma 
s pěti trefami, dále pak Josef Petr ml. se čtyřmi, David Šustáček se třemi góly a jednu branku přidal Radek 
Šustáček. Vlastním golem přispěl i Miloš Růžička. Konečný výsledek tedy zní téměř házenkářsky 16:14 pro 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  14 

staré. A tím končí hokejová sezóna. Mladí ve třech zápasech ani jednou nevyhráli a dostali 55 gólů, zatímco 
staří " pouze " 32. 

Ale zpátky k našemu hlavnímu sportu a tím je pouze a jenom fotbal. Hned v neděli 24. 3. 1996 se hrál další 
fotbalový boj, ve kterém, snad příčinou sněhu, padly opět pouhopouhé čtyři góly. Mladí stáhli bodový 
náskok a stále ještě drželi krok se zkušenými kozáky. Konečný výsledek - 3:1 pro mladé. 

Střelci branek 1 : 3 
 staří  mladí 
 Petr Zdeněk 1  Petr Miroslav 2 

Grundza Vasil 1 

Po sobotní schůzi, kde se začali slibně rozvíjet zajímavé akce, jako velikonoční turnaj ve stolním tenise - 
pouze pro ženy a páry, dále nutné organizační povinnosti jako úklid kolem kulturního domu a nakonec 
pořádání oslav 500 let obce, opět pokračovala Liga mistrů na sněhu a to v neděli 31. 3. 1996. Zápas byl 
zjevně jednoznačný, což potvrdila jediná letošní trefa Jaroslava Havlíka, který hrál jeden ze mála svých 
zápasů. Nic není nemožné. Za staré si s chutí zastřílel Zdeněk Petr (4 góly) , čímž se stal nejen střelcem 
měsíce, ale také se vytáhl na první místo celkové tabulky střelců. Zápas tedy skončil jednoznačně 8:2 pro 
staré. 

Střelci branek 8 : 2 
 staří  mladí 
 Petr Josef st. 3 

Havlík Jaroslav 1 
Petr Zdeněk 4 

 Sláma Ladislav 1 
Petr Josef ml. 1 

 

Na konci března už se trochu krystalizuje celková tabulka střelců. Jak jsem už zmínil, vede ji Zdeněk Petr s 
18 trefami, následován dosavadním králem střelců Karlem Petrem, který se trefil v pěti březnových 
zápasech pouze jednou a má na svém kontě 14 gólů. Třetí v pořadí je Miroslav Polčák, který měl také 
vynikající střelecké období a trefil se celkem třináctkrát. I to nasvědčuje o jakési převaze starých. 

TABULKA ZA BŘEZEN 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  5 3 0 2 20:12 9 
Mladí  5 2 0 3 12:20 6 

 
CELKOVÁ TABULKA 

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 
Staří  13 6 2 5 62:45 20 

Mladí  13 5 2 6 45:62 17 

 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  15 

Zápis ze schůze FC Vlachovice 
         dne 30.3. 1996 
Přítomni: Petr Karel, Petr Zdeněk, Petr Jos. ml., Šustáček David, Ondráček Jiří, Sláma Zbyněk, Sláma 
Ladislav, Polčák Marek, Polčák Miroslav, Petr Jos. st., Růžička František, Petr Jan, Šustáček Radek, Svoboda 
Petr, Petr Miroslav, Dudek Vojtěch, Popelka Jiří, Dudek Aleš, Petr Milan, Růžička Miloš, Veselý Rudolf, 
Šustáček Pavel, Brabec Miloš, Dočkal Milan ; 
 

1. Byla zhodnocena předchozí činnost víceprezidentem Milanem Petrem. 
2. Členské příspěvky budou vybrány do konce měsíce dubna pokladníkem Vladimírem Krčilem. 
3. Fotbalový turnaj bude uspořádán ve větším rozsahu než v loňském roce, alespoň pět družstev 

nejlépe z okolních vesnic. 
4. Zákaz nošení klubových dresů mimo akce klubu, povoleno pouze na nedělní fotbal a veškeré 

turnaje, kterých se účastní jako reprezentant klubu. 
5. Odběr piva se domluví mezi stálými konzumenty v malém sále KD. 
6. Je nutné se zúčastňovat brigád v obecním lese, odpad využívat na oheň při akcích klubu. 
7. Uklidit posypovou drť před čekárnou a KD, nutné se předem domluvit, nejpozději do konce dubna. 
8. Velikonoční turnaj ve stolním tenise zorganizuje Petr Jos. ml. Hrát budou ženy dvojhry a muži 

čtyřhry. Zájemci se přihlásí u Josefa Petra ml., přihlášky se podávají do neděle do 17 hod. Zahájení 
turnaje je v pátek 5.4. 1996 v 18 hod. 

9. Starosta obce poděkoval za pomoc klubu v loňském roce při akcích obce a v obecním lese. 
10. Dále požádal o pomoc při pořádání oslav 500 let naší obce a také při úklidu před těmito oslavami. 
11. Poté seznámil přítomné programem těchto oslav. 
12. Byl kladen důraz na to, že se oslavy netýkají pouze členů klubu, ale všech občanů obce. Pomoc 

všech je vítaná. 
13. Majitel lesa Kroužku povolil odběr dřeva a klestí na oheň při akcích klubu. 
14. Nutné vytyčit a zajistit hřiště, pronajmout, převést nebo odkoupit pozemky a začít s úpravou hřiště. 

Byl zajištěn souhlas majitelů pozemků se stavbou hřiště. Stav pozemků, na kterých leží hřiště zjistí 
starosta obce. 

15. Po schůzi se podávaly párky, pivo a limonáda. 
 
 Zapsal Aleš Dudek 
       Prezident klubu FC Vlachovice 
        Miloš Růžička 
                v. r. 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  16 

DUBEN 

Duben byl poměrně chudý na sportovní akce fotbalového klubu. Samozřejmě až na pravidelné tréninky, 
které se hrají každou neděli, i přes neustále nevhodné fotbalové podmínky. V dubnu, i když je to 
neuvěřitelné, byl stále ještě sníh, což našim hráčům příliš nesedí. A proto fotbal nebyl vůbec nijak krásný, 
naopak borci se na place trápili a většinou chodili " domů " úplně vyčerpaní. 

Ještě jsem zapomněl na historicky první velikonoční turnaj, ve kterém hráli ženy a čtyřhry. 

Tyto ping - pongové mače se hráli o víkendu před velikonocemi. V pátek ženy a dívky a v sobotu čtyřhry. 
Turnaj nakonec v ženách vyhrála Miloslava Růžičková a ve čtyřhrách pár otec - syn, Josef Petr st. - Josef 
Petr ml. 

V neděli 7. 4. 1996 se hrálo poměrně dramatické utkání, v němž mladí uhráli cennou remízu až poměrně 
v závěru, kdy dokázali šňůrou čtyř branek vyrovnat na konečných 5:5. 

Střelci branek 5 : 5 
 staří  mladí 
 Petr Karel 2  

Polčák Miroslav 1 
Petr Zdeněk 1 
Brabec Miloš 1 

 Šustáček Radek 2 
Petr Miroslav 2 

Dudek Vojtěch 1 

Další zápas, tentokrát v neděli 14. 4. 1996, byl významný tím, že byl posledním, který se odehrál na sněhu. 
Tímto zápasem končí neskutečná a jedinečná série fotbalistů FC Vlachovice, kteří sehráli všechny zápasy, 
aniž by jim sníh vadil. Nevadilo ani, že se přes naše hřiště vedla v dobu nedělního zápasu lyžařská stopa 
Štěpánských závodů (závodníci museli jet kolem hřiště), ani že se hráči museli bořit po kolena ve sněhu. 
Odradila je jen Zlatá lyže. 

Vrátím se k zápasu. Průběh byl po celou dobu vyrovnaný, čemuž odpovídá i celkový výsledek. Tedy 
naposledy na sněhu - 3:3. 

Střelci branek 3 : 3 
 staří  mladí 
 Šustáček Pavel  1 

Petr Zdeněk 2 
 Petr Josef ml.  1 

Petr Miroslav 2 

O týden později, v neděli 21. 4. 1996, se z důvodu velmi špatného terénu sehrálo derby na náhradním 
místě. Tohoto dokonale využil Karel Petr, který šesti brankami vytvořil rekord vstřelených branek na jeden 
zápas. Výsledek byl jednoznačný. Mladí utrpěli největší debakl a byli rádi, že hrací doba je pouze hodina. 
Konečný výsledek zní - 11:3 pro staré. 

Střelci branek 11 : 3 
 staří  mladí 
 Petr Karel 6  

Polčák Miroslav 2 
Petr Zdeněk 3 

 Šustáček Radek 1 
Petr Miroslav 1 

Petr Jan 1 

V posledním zápase měsíce se mladí dokázali vzchopit po předešlém výprasku. V neděli 28. 4. 1996 
nezachránil staré ani hattrick Zdenka Petra a mladí výborným výkonem vyhráli 5:4. 

Střelci branek 4 : 6 
 staří  mladí 
 Mikulka Tomáš  1   

Petr Zdeněk 3 
 Grundza Vasil 2 

Ondráček Jiří  2 
Petr Jan 1 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  17 

Po dubnu se na čele tabulky střelců udržel Zdeněk Petr se 27 góly, druhý zůstal Karel Petr, který má 22 
gólů a třetí je i nadále Miroslav Polčák - 16 gólů. Střelcem měsíce je Zdeněk Petr, který dal ve čtyřech 
zápasech 9 gólů. 

Dubnem také končí každotýdenní trápení na zasněžené hrací ploše na vlachovském MARACANA stadiónu. 
Je až neuvěřitelné, s jakou pravidelností a za jakých podmínek fotbalisté FC Vlachovice zápas dokáží 
odehrát. Těžko říct, zda je v tom chuť hrát fotbal, nebo nutnost udržet jakousi tradici nedělních zápasů, a 
nebo snad, jak se domnívají mnohé vlachovské dámy, pořádná dávka bláznovství. 

Každopádně je to výkon, který, alespoň tady v okolí, nemá, neměl a asi nikdy nebude mít obdoby. Ve 
Vlachovicích se fotbal prostě hraje každou neděli a jen něco naléhavého a důležitého tomu může zabránit. 

TABULKA PO DUBNU 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  4 1 2 1 23:16 5 
Mladí  4 1 2 1 16:23 5 

CELKOVÁ TABULKA 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  17 7 4 6 85:61 25 
Mladí  17 6 4 7 61:85 22 

 

 
 

KVĚTEN 

V měsíci "míru" a "práce" se starým povedl rozhodující bodový únik, který se mladým nepodařilo zachytit 
a který staví základ jejich celkovému vítězství. Mladí během šesti zápasů ani jednou nevyhráli a to by se 
jim nemělo stávat vzhledem k jejich touze po odvetě za minulý rok. 

První utkání se jim moc nevydařilo. Starým se dařilo, proměňovali většinu svých příležitostí, naopak mladí 
i přes obrovskou snahu nedokázali své šance přeměnit v kýžený gól, což rozhodlo. Zápas byl celkově dost 

Obrázek 6 Ještě poslední sněhová v roce 1996 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  18 

vyrovnaný, ale zklamaly obrany s brankáři. Patnáct branek v jednom zápase je hodně. Hrdinou byl Zdeněk 
Petr, který si udržel vynikající střeleckou formu a nasázel mladým 5 gólů. 

Střelci branek 10 : 5 
 staří  mladí 
 Petr Josef st 1  

Polčák Miroslav 2 
Petr Zdeněk 5 
Petr Milan 1 

Brabec Miloš 1 

 Petr Josef ml. 3 
Petr Miroslav 2 

 

Týden nato měli fotbalisté náročný víkend. Během soboty a neděle se sehrály dva zápasy. Oba byli velmi 
dramatické, v obouch měli více štěstí staří, kterým se podařilo vždy o gól vyhrát. 

V sobotu 11. 5. 1996 i v neděli 12. 5. 1996 byla kopaná na špatném terénu poměrně pohledná. Mladí i 
staří se snažili uhrát dobrý výsledek, ale na krásu se nehraje nikde, ani u nás, a proto se těmito zápasy staří 
začínají bodově trhat mladým. Ale je třeba dodat, že v sobotu staří vyhráli vymyšleným přestupkem, po 
kterém se Karel Petr trefil přes špatně postavenou zeď. Tak tedy v sobotu 7:6 a v neděli 4:3 pro staré. 

Sobota 11. 5. 1996: 
Střelci branek 7 : 6 

 staří  mladí 
 Petr Josef st 2  

Petr Karel 4 
Šustáček Pavel 1 

 Petr Josef ml. 2 
Růžička Tomáš 2 
Šustáček Radek 1 

Petr Jan 1 
 

Neděle 12. 5. 1996 
Střelci branek 4 : 3 

 staří  mladí 
 Petr Josef st 1 

Petr Karel 1 
Polčák Miroslav 1 

Brabec Miloš 1 

 Grundza Vasil 1 
Sláma Ladislav 1 
Petr Josef ml. 1 

 

Další neděle, tentokrát 19. 5. 1996, byla další krizovou pro tým mladých. Staří dnes opět dokázali, že fair 
play není zrovna jejich silnou stránkou. Přestože mladých bylo o tři méně, nedokázali staří nikoho propůjčit 
a tím vlastně měli cestu k vítězství otevřenou. Zbyla jen otázka, jak moc si vylepší skóre. Mladí se snažili, 
ale výsledkem byl pouze čestný úspěch až v závěru zápasu. Starým se střelecky dařilo (komu by se nedařilo 
v tomto počtu?) a nastříleli sedm branek. Výsledek tedy zní 7:1 pro staré. 

Smutné je, že toto nebylo poprvé, ani naposled, co se staří tímto způsobem propracovali k vítězství. 

Střelci branek 7 : 1 
 staří  mladí 
 Petr Josef st 1 

Petr Karel 3 
Petr Zdeněk 1 

Šustáček Pavel 2 

 Petr Josef ml. 1 
 

O týden později, v sobotu 25. 5. 1996, byla opravdu velká úroda gólů. Hrálo se hlavně na útoky, obrany 
byly zanedbávány a i když se oba brankáři snažili, nepodařilo se jim zabránit rekordnímu počtu gólů na 
jeden zápas, a to 16. Je to hodně, v první lize padne šestnáct branek průměrně za osm zápasů. Ale my 
jsme na vlachovské "MARACANA" a zde je možné úplně všechno. Zápas se už od začátku vyvíjel příznivě 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  19 

pro staré, mladí otevřeli obranu a výsledkem byla divoká přestřelka, která nakonec vyústila ve výsledek 
10:6 pro staré. Za zmínku stojí 4 hattricky v jednom zápase. 

Střelci branek 10 : 6 
 staří  mladí 
 Petr Josef st 3 

Petr Karel 3 
Polčák Miroslav 3 

Petr Zdeněk 1 

 Petr Josef ml. 1 
Šustáček Radek 3 
Grundza Vasil 1 
Sláma Ladislav 1 

Den nato, v neděli 26. 5. 1996, fotbal tak trochu připomínal sobotní. Obraz hry byl prakticky stejný. Staří 
se gólově utrhli a mladí začali více útočit. Ale nedařilo se jim proměňovat šance. Staří si opět tak trochu 
vylepšili skóre a mladí začali po tomto zápase ztrácet i tu reálnou šanci na celkové vítězství. Střelecky se 
zaskvěl Miroslav Janošec, který svým letošním prvním hattrickem dokázal své obrovské střelecké kvality. 

Střelci branek 9 : 3 
 staří  mladí 
 Janošec Miroslav 3 

Šustáček Pavel 1 
Polčák Miroslav 1 

Petr Zdeněk 3 
Brabec Miloš 1 

 Petr Josef ml. 1 
Petr Miroslav 1 
Sláma Ladislav 1 

Poslední den v měsíci se uskutečnila první brigáda fotbalistů v obecním lese. Za vyčištění obecního lesa 
starosta fotbalistům slíbil částku 10 000 Kč. Poprvé se sešlo poměrně velké množství pracovníků - Miloš 
Brabec, Ladislav Sláma, David Šustáček, Milan Petr, Petr Svoboda, Josef Petr st., Josef Petr ml., Zdeněk 
Petr, Jan Petr, Jaroslav Havlík, Miloš Růžička, Tomáš Růžička, Vojtěch Dudek, Ivo Petr, Vladimír Krčil, 
Zbyněk Sláma, Markéta Janošcová, Miroslav Janošec ml., Miroslav Polčák, Pavel Šustáček - dohromady 20 
lidí. Později i přes poměrně vysokou odměnu ustal zájem fotbalistů o les a čištění se jich zúčastnilo třeba 
jen šest. 

A další měsíc je za námi. V tabulce střelců vede i nadále Zdeněk Petr se 37 zásahy, druhý je Karel Petr, 
který stáhl na rozdíl jedné branky - 36 gólů a s velkým odstupem je třetí Miroslav Polčák se 23 góly. 
Střelcem května se stal Karel Petr s rekordními 14 brankami. 

TABULKA PO KVĚTNU: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  6 6 0 1 47:24 18 
Mladí  6 0 0 6 24:47 0 

CELKOVÁ TABULKA: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  23 13 4 6 132:85 49 
Mladí  23 6 4 13 85:132 22 

 

ČERVEN 

Červen se poměrně vydařil mladým. I když o bodové propasti mezi nimi a starými nevěděli, začali se více 
snažit a tím taky vymazat vzpomínky na tragický květen, kde nedokázali ani jednou vyhrát. 

Hned v prvním zápase to jasně dokázali. V neděli 2. 6. 1996 se jim podařilo zvítězit. I když těsně, ale přece. 
A tak také dokázali, že bude ještě nutné s nimi počítat. V neděli nakonec vyhráli 5:4. 

Střelci branek 4 : 5 
 staří  mladí 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  20 

 Janošec Miroslav 2 
Petr Karel 1 

Brabec Miloš 1 

 Šustáček Radek 2 
Petr Miroslav 2 
Sláma Ladislav 1 

V sobotu 8. 6. 1996 byl nabídnut fotbalovému klubu FC Vlachovice zápas proti VTJ Vimperk. Naši fotbalisté 
se na zápas těšili a sešlo se jich poměrně dost, ale ze soupeřova týmu přijeli pouze zbytky, a proto se oba 
týmy promíchali a hráli proti sobě vlastně, až na pár vyjímek, dva mančafty Vlachovic. Jako domácí byli 
považováni - brankář David Šustáček, v poli Zdeněk Petr, Vojtěch Dudek, Jiří Ondráček, Josef Petr ml., 
Tomáš Růžička, Pavel Šustáček, Vladimír Krčil a Radek Šustáček. Za VTJ Vimperk hrálo 7 našich fotbalistů 
z 11 - brankář Jan Petr, v poli Josef Petr st., Milan Petr, Karel Petr, František Sochor, Tomáš Sochor, 
Miroslav Polčák, Jan Novohradský, Petr Sochor, Ladislav Hromádka a Josef Havlíček. Konečný výsledek zní 
5:1 pro FC Vlachovice. 

Střelci branek 9 : 3 
 FC Vlachovice  VTJ Vimperk 
 Petr Josef ml. 2 

Šustáček Radek 1 
Ondráček Jiří 1  

Petr Karel vl.gól 1 

 Hromádka Ladislav 1 
 

Den nato, v neděli 9. 6. 1996, se hrál další mač bez ohledu na sobotní duel s VTJ Vimperk. V tomto zápase 
padlo nejméně gólů v roce 1996 - 3 - a tento výsledek se nejvíce podobal výsledkům z vyšších lig. Mladí se 
tentokrát spolehli na důslednou obranu a na smrtící brejky. Velmi dobrý den měl i brankář mladých David 
Šustáček, který přes stálý nápor starých dokázal poprvé uhájit čisté konto. Mladí tedy zápas vyhráli 3:0. 

Střelci branek 0 : 3 
 staří  mladí 
   Šustáček Radek 2 

Petr Josef ml. 1 

Po dvou porážkách se staří konečně v neděli 16. 6. 1996 vzchopili a mladé přehráli. Mladí se snažili, ale 
dnes byli staří jasně lepší, čemuž neodpovídá výsledek. Staří neproměňovali tutovky a mladí svými brejky 
dávali důležité góly. Nakonec ale spravedlnost zvítězila a staří vyhráli 6:4. 

Střelci branek 6 : 4 
 staří  mladí 
 Janošec Miroslav 1 

Petr Josef st. 2 
Petr Zdeněk 1 
Brabec Miloš 1 

 Šustáček Radek 3 
Petr Jan 1 

 

Další týden, v neděli 23. 6. 1996, dokázali mladí svoji stoupající formu a v zápase s mnoha góly se jim 
podařilo zvítězit. Střelecky je podržel hlavně Josef Petr ml., který svými čtyřmi trefami pomohl mladým k 
dalšímu krůčku v jejich snaze o bodové dostižení starých a také se dostal na třetí místo v celkové tabulce 
střelců. Konečný stav utkání tedy 8:6 pro mladé. 

Střelci branek 6 : 4 
 staří  mladí 
 Janošec Miroslav 1 

Petr Josef st. 2 
Petr Karel 1 

Polčák Miroslav 1 

 Petr Josef ml. 4 
Sláma Ladislav 3 
Sláma Zbyněk 1 

V posledním zápase června a celého půlroku se jasně ukázalo, že umíme hrát v zápase disciplinovaně, že 
se naše liga vyrovnává a zkvalitňuje a že padá i méně gólů. V neděli 30. 6. 1996 bylo utkání dramatické a 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  21 

mělo jen dva střelce - na obouch stranách jednoho. Mladí se vždy ujali vedení, ale staří vždy dokázali 
odpovědět. Druhý vyrovnávající gól vstřelili až úplně na konci, asi 2 minuty před jedenáctou. Nakonec 
zápas skončil remízou 2:2. 

Střelci branek 2 : 2 
 staří  mladí 
 Petr  Zdeněk 2   Petr Josef ml. 2 

Končí nám červen a s ním i celý půlrok. Střelcem měsíce se stali Petr Josef ml. a Šustáček Radek, kteří se 
trefili v pěti zápasech sedmkrát, což dokazuje zlepšení mladých. 

 
TABULKA PO ČERVNU: 

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 
Staří  5 1 1 3 18:22 4 

Mladí  5 3 1 1 22:18 10 

CELKOVÁ TABULKA: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  28 14 5 9 150:107 47 
Mladí  28 9 5 14 107:150 32 

Tabulka střelců po půl roce: 

1. Zdeněk PETR   40 gólů 
2. Karel PETR   39 gólů 
3. Josef PETR ml.  25 gólů 
4. Miroslav POLČÁK  24 gólů 
5. Josef PETR st.  21 gólů 
6. Radek ŠUSTÁČEK 20 gólů 

7. Miroslav PETR  19 gólů 
8. Jan PETR   16 gólů 
9. Ladislav SLÁMA  16 gólů 
10. Miroslav JANOŠEC  8 gólů 
11. Pavel ŠUSTÁČEK  8 gólů

První půlrok je tedy za námi. Ukázalo se, že vlachovská kopaná je stále kvalitnější a kvalitnější. Ale toto vše 
je teprve předzvěstí toho, co nás čeká v půlroce druhém.V šesti měsících se odehrálo celkem 28 zápasů, v 
nich bylo nastříleno 257 gólů, průměr na zápas je asi 9 gólů (výsledky 5:4, 6:3, 7:2, 8:1, 9:0). 

Pravidelná nedělní docházka byla porušena pouze na Zlatou lyži, kdy všichni fotbalisté dali přednost 
světovým extratřídám v lyžování. 

ČERVENEC 

Červenec se nesl hlavně ve znamení oslav 500 let od první zmínky o obci Vlachovice. Pokračují i nadále 
pravidelné nedělní zápasy a v červenci se odehrál také první zápas mladých proti fotbalovému mužstvu z 
nedalekého tábora Vysočina. Ale pěkně popořadě. 

V sobotu 6. 7. 1996 se uskutečnila brigáda fotbalistů na přípravu oslav 500 let od založení obce. 
"MARACANA" stadión byl posekán ruční sekačkou, zapůjčenou od Tomáše Mikulky a nalajnován. Výs-
ledkem byl "pažit", za který by se nestyděli ani v londýnském Wembley. Dále se natíraly nástěnky na 
výstavu historie obce a čistila se požární nádrž a okolí. 

Těchto prací se zúčastnili - Petr Jan, Šustáček David, Petr Josef st., Petr Josef ml., Šustáček Radek, Dudek 
Vojtěch, Havlík Jaroslav, Petr Milan, Sochor František, Dudek Aleš. 

V neděli 7. 7. 1996 dopoledne bylo na programu další utkání, ve kterém se mladým opět daří pokračovat 
v úspěšné stíhací jízdě. Zápas skončil těsně, ale nakonec šťastně pro mladé, kteří zvítězili 3:2. 

 

 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  22 

Střelci branek 2 : 3 
 staří  mladí 
 Mikulka Tomáš 1 

Petr Karel 1 
 Petr Josef ml. 2 

Petr Miroslav 1 

Díky iniciativní práci Davida Šustáčka a Jana Petra byla obnovena dávná tradice zápasů vlachovických 
fotbalistů proti dětským táborům. Na neděli 7. 7. 1996 odpoledne bylo domluveno utkání proti táboru 
Vysočina. Ti měli možnost hrát patrně na nejlepším fotbalovém terénu ve svém životě. Začínalo se v 15 
hodin a hrací doba byla 2x30 minut. 

Sestava FC Vlachovice:           
brankář - Jan Petr                      
obránci -  Jiří Ondráček, Vojtěch Dudek, Tomáš Růžička   

záloha a útok - David Šustáček, Zbyněk Sláma, Tomáš Ročárek   

Pro případ dobrého soupeře byl na lavičce náhradníků připraven Josef Petr ml. Přes všechny obavy byl 
tábor snadným soustem, ale na druhou stranu je třeba pochválit všechny za mimořádný fotbalový výkon, 
protože Josef Petr ml. nemusel jít ani jednou na hřiště. Výsledek tak, jak se vyvíjel - 1:0 David Šustáček, 
2:0 Zbyněk Sláma, 3:0 Vojtěch Dudek, 4:0 Tomáš Růžička a poločasovou kanonádu ukončil Jiří Ondráček 
5:0. Ještě před půlkou se nepříjemně zranil soupeřův hráč a musel být odvezen do nemocnice. Po krátké 
pauze pokračovaly gólové hody - 6:0 Jiří Ondráček. Po této brance se vyměnili brankáři, aby výsledek 
nedosáhl příliš vysokých hodnot. Na 7:0 zvýšil vlastním golem Josef Šimůnek. Poté se dočkal i soupeř. 
Dvakrát se trefil Tomáš Effmert, ale celkový účet uzavíral David Šustáček. Konečný výsledek zní 8:2 pro FC 
Vlachovice. A ještě nakonec byly odkopány penalty, ve kterých zvítězili také Vlachovice jedinou trefou 
Tomáše Ročárka. Ostatní ztroskotali na výtečném brankáři Janu Petrovi, který odchytal penalty i za tábor. 
Odvetný zápas se bohužel kvůli dešti neodehrál. 

Na víkend 13. 7. a 14. 7. 1996 byly naplánovány oslavy 500 let od první zmínky o obci Vlachovice. Většinu 
organizačních prací měli na starosti fotbalisté. V sobotu byla na programu výstavka historie naší obce, 
projev nynějšího starosty Josefa Petra st. a taneční zábava, na které hrála kapela Horizont. Hlavně zábava 
byla organizována fotbalisty. V neděli 14. 7. 1996 patřilo dopoledne komu jinému než fotbalovému klubu 
FC Vlachovice. Nedělní zápas byl brán jako velké derby a příchuť toho, že se hraje na pětisté výročí, dával 
utkání úplně jiný nádech. Kolem hřiště se sešlo také několik lidí (a samozřejmě naše dvě poctivé divačky 
Miloslava Růžičková a Hana Ležáková), kvalita hřiště a trávníku byla na venkovské poměry omračující, a 
tak již nic nebránilo tomu, aby hlavní rozhodčí Karel Kunsmüller pískl do píšťalky. Ještě pro informaci - 
hrálo se 2x35 minut a rozestavení bylo 6+1. 

A pro pořádek ještě sestavy obou týmů: 

STAŘÍ   MLADÍ  
brankář Jan PETR  brankář David ŠUSTÁČEK 
obrana Karel PETR  

Miloš RUŽIČKA 
Pavel ŠUSTÁČEK 
Miloš BRABEC 

 obrana Jiří ONDRÁČEK 
Vojtěch DUDEK 
Vasil GRUNDZA 

záloha Milan PETR 
Vladimír KRČIL 
Miroslav POLČÁK 
Jiří ROTREKL 

 záloha Josef PETR ml. 
Radek ŠUSTÁČEK 
Tomáš RŮŽIČKA 
Ivo PETR 

útok Miroslav JANOŠEC 
Tomáš MIKULKA 

 útok Miroslav PETR 
Zbyněk SLÁMA 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  23 

 

Obrázek 7 1996 Tým mladých při oslavě 500 let Vlachovic 
 

 
Obrázek 8 1996 Tým starých při oslavě 500 let Vlachovic 

Staří prahli po pomstě za minulý rok, kde ve svém vůbec v prvním turnaji, který se konal ve Vlachovicích, 
prohráli s mladými 1:0, čímž si zavřeli dveře k poháru, který nakonec získali mladí. Už od začátku tomu vše 
nasvědčovalo. Po několika úvodních, slibných šancích se staří začali postupně více dostávat k brance 
Davida Šustáčka. Výsledkem byly tři trefy do poločasu, které nahlodali sebevědomí mladých. Ti se však 
také jednou do půlky trefili a tím trochu zdramatizovali zápas. Po krátké přestávce začali padat nádherné 
branky. Za staré se výtečně z voleje trefil Miroslav Polčák, a na druhé straně obkoukl Josef Petr ml. od 
Karla Poborského geniální oblouček a perfektně překonal dnes nejistého Jana Petra. Staří už nepustili 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  24 

otěže zápasu a s poklidem kontrolovali průběh až do vítězného konce. Takže výroční fotbal se zapíše do 
historie výsledkem 7:4 pro staré. 

Střelci branek 7 : 4 
 staří  mladí 
 Janošec Miroslav 1 

Petr Jan 1 
Petr Milan 1 
Petr Karel 1 

Polčák Miroslav 2 
Rotrekl Jiří 1 

 Petr Josef ml. 1 
Šustáček Radek 3 

 

Oslavy pokračovaly dále podle programu. V neděli odpoledne uspořádali manželé Hruškovi orientační 
běh, ve kterém nešlo ani o výsledek, ale o poznávání nádherné krajiny kolem naší obce. Bohužel ne každý 
byl schopen po sobotní oslavě a případně po nedělním fotbalu zúčastnit se této akce, a proto byla účast 
poměrně nízká. 

Oslavy skončily a my si musíme počkat minimálně dalších 100 let na další podobnou akci, která se docela 
vydařila. 

Týden po oslavách pokračoval dvěma zápasy fotbalový víkend, který se nesl ve znamení starých. V sobotu 
20. 7. 1996 sehráli mladí opravdu smůlovatý zápas. Po celou dobu měli trvalý tlak, ale zapomínali na 
obranu a staří toto trestali smrtícími, gólovými brejky. Sobotní zápas tedy skončil asi nespravedlivým 
výsledkem 6:5 pro staré. 

Střelci branek 6 : 5 
 staří  mladí 
 Petr Josef st. 2 

Petr Zdeněk 2 
Petr Karel 2 

 Petr Josef ml. 1 
Šustáček Pavel 1 
Růžička Tomáš 1 
Petr Miroslav 1 
Sláma Ladislav 1 

V neděli 21. 7. 1996 byl zápas také docela dramatický, ale ukázala se stará bolest mladých - koncovky 
zápasů. Po celou dobu drželi krok, ale ke konci, když se snažili vyrovnat jednobodové manko, dvakrát 
inkasovali z rychlých brejků. Konečná podoba výsledku je tedy 4:1 pro staré. 

Střelci branek 4 : 1 
 staří  mladí 
 Janošec Miroslav 1 

Petr Zdeněk 2 
Polčák Miroslav 1 

 Petr Miroslav 1 

O týden později se opět fotbal hrál po oba víkendové dny. Tentokrát byl hlavní postavou brankář Jan Petr, 
který nejenže vychytal starým dvě remízy, ale dokonce se mu povedlo vstřelit branku. Tento víkend se ho 
pouze těžko překonávalo, o čemž svědčí i fakt, že v obouch zápasech musel dostal po jednom vlastenci, 
protože mladí se nemohli prosadit. V sobotu 27. 7. 1996 byl společně s Janem Petrem strůjcem úspěchu 
starých i Miroslav Polčák, který třemi brankami zajistil proti velesilnému soupeři cenný bod. Konečný 
výsledek 3:3. 

Střelci branek 3 : 3 
 staří  mladí 
 Polčák Miroslav 3  Petr Miroslav 1 

Růžička Tomáš 1 
Brabec Miloš vl. gól 1 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  25 

V neděli 28. 7. 1996 se mladí po skvělé půlhodině, ve které se dostali, při momentální vyrovnanosti obou 
týmu, do slibného vedení 3:1. Potom se ale vytratili a iniciativu převzali staří. Dnes skvělý brankář mladých 
David Šustáček statečně odolával. Deset minut před koncem se Jan Petr vydal ze své branky na roh, který 
hlavou trefil a stáhl tak na rozdíl jednoho gólu. Ten pak vymazal Karel Petr z penalty. V tomto zápase se 
bylo opravdu na co dívat. Mladí, kteří se sešli v nejlepší sestavě se mohou bít do hlavy, za nevyužitou šanci 
a za jejich laxnost v druhé polovině zápasu. Opět ale musím vyzdvihnout oba brankáře - Jana Petra a 
Davida Šustáčka, kterým se zápas nebývale povedl a oba týmy jim jen mohou děkovat za to, že pro ně 
vychytali spravedlivou remízu. 

Konečný výsledek v asi nejkrásnějším zápase roku do té doby je 3:3. 

Střelci branek 3 : 3 
 staří  mladí 
 Polčák Miroslav 1 

Petr Jan 1 
Petr Karel 1 

 Petr Miroslav 2 
Janošec Mir. vl. gól 1 

 

Polovina prázdnin utekla jako voda. Fotbalově bohatý měsíc červenec přinesl více štěstí starým, kteří si 
nadále udržují velice slibný bodový náskok. Střelcem měsíce se stal Miroslav Polčák, který stále potvrzuje 
své fantastické fotbalové umění. V šesti zápasech se trefil sedmkrát. Na čele celkové tabulky střelců se 
usadili dva bratři Petrovi se shodným počtem gólů - 44. Třetím v pořadí je Miroslav Polčák s velkou ztrátou 
na vedoucí bratrské duo - nastřílel 31 branek. 

TABULKA PO ČERVENCI: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  6 3 2 1 25:19 11 
Mladí  6 1 2 3 19:25 5 

CELKOVÁ TABULKA: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  34 17 7 10 175:126 58 
Mladí  34 10 7 17 126:175 37 

SRPEN 

Asi nejúspěšnější měsíc v dosavadní historii fotbalového klubu FC Vlachovice se nesl ve znamení turnaje v 
malé kopané v Petrovicích, na kterém naše mužstvo dokázalo zvítězit. 

Jinak pokračuje Liga mistrů nedělním zápasem 4. 8. 1996. Toto utkání bylo docela vyrovnané, ale mladí 
dokázali svou střeleckou nemohoucnost. A tak zatímco staří vesele stříleli góly, mladí se trápili a trefovali 
se pouze do vlastní brány (viz. Jan Petr). Zápas nakonec skončil 6:1 pro staré. 

Střelci branek 6 : 1 
 staří  mladí 
 Petr Zdeněk 1 

Petr Milan 1 
Petr Karel 2 

Krčil Vladimír 1 
Petr Jan vl. gól 1 

 Petr Josef ml. 1 
 

Ve čtvrtek 8. 8. 1996 sehráli mladí fotbalisté další zápas s táborem. Týden předtím se odehrál první zápas, 
ale podmínky byly přetěžké. Pořád pršelo, terén těžký, přesto soupeř trval na odehrání utkání, které jsme 
nakonec vyhráli. O tom, že je tento tábor je o moc silnější, než ten předchozí jsme poznali už v prvním 
zápase. Soupeř ihned naplánoval odvetu, která se sehrála právě ve čtvrtek 8. 8. 1996. Hrálo se 2x45 minut 
s tím, že se mohlo kdykoliv střídat. Na hřišti byl počet 6+1. Fotbalisté z tábora přišli v mnohem silnějším 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  26 

složení, než poprvé. Za nás museli v průběhu zápasu nastoupit Josef Petr ml., Zdeněk Petr a Ladislav Sláma, 
jinak by zápas skončil dost neslavně. Začátek nebyl vůbec pěkný. Během čtvrthodiny jsme prohrávali 5:1 
a vypadalo to na pěkný debakl. Postupem času ( a s příchodem již zmiňovaných posil ) jsme se lepšili a do 
poločasu jsme dokázali vyrovnat na 6:6. Po obrátce už byl průběh velmi vyrovnaný a dramatický. Nikdo se 
nedostal na víc jak jednobrankový rozdíl. V koncovce jsme ale měli lepší nervy my a nakonec jsme vyhráli 
12:9. 

Sestava: brankář -  Jan PETR 
obrana - Jiří ONDRÁČEK, Zdeněk PETR,  Vojtěch DUDEK 
záloha - Josef PETR ml., Radek ŠUSTÁČEK, David ŠUSTÁČEK,  Ladislav SLÁMA 
útok - Vasil GRUNDZA,  Tomáš ROČÁREK,  Zbyněk SLÁMA 

Střelci našich branek - 1:1 Tomáš Ročárek, 2:5 Josef Petr ml., 3:6, 4:6 Vasil Grundza, 5:6 vl. gól, 6:6 Radek 
Šustáček, 7:7 Vasil Grundza, 8:7 Radek Šustáček, 9:8 Vasil Grundza, 10:8 David Šustáček, 11:9, 12:9 Josef 
Petr ml. 

V neděli 11. 8. 1996 protrhli mladí, resp. Josef Petr ml. a Radek Petr, střeleckou smůlu a dokázali přehrát 
staré vlky. V utkání si při hlavičkovém souboji s Milanem Petrem přivodil zranění Jiří Ondráček a odnesl to 
3 stehy na obočí. Jinak zápas skončil spravedlivým vítězstvím mladých 9:4. 

Střelci branek 4 : 9 
 staří  mladí 
 Petr Zdeněk 2 

Petr Milan 1 
Petr Karel 1 

 

 Petr Josef ml. 3 
Petr Radek 3 

Grundza Vasil 2 
Sláma Ladislav 1 

 Pouťový víkend se opět vydařil starým. Hráli se opět dva zápasy a v sobotu i v neděli se mladým nepodařilo 
získat ani bod, i když hlavně v neděli k němu měli blízko. 

V sobotu 17. 8. 1996 si staří hned na začátku vytvořili slibný náskok, který se mladý i přes enormní snahu 
nepodařilo stáhnout. Zápas skončil vítězstvím starých 5:3. 

Střelci branek 5 : 3 
 staří  mladí 
 Petr Zdeněk 1 

Janošec Miroslav 1 
Petr Karel 3 

 Petr Josef ml. 1 
Grundza Vasil 1 
Sláma Ladislav 1 

V neděli 18. 8. 1996 byl zápas velmi dramatický. I když se staří dokázali dostat do dvoubrankového trháku, 
mladí ho srovnali a snažili se pro ně úspěšný výsledek udržet. Vše ale rozhodl přesnou trefou do šibenice 
Vojtěch Dudek, který se ale trefil do vlastní brány. Staří opět vítězně 4:3. 

Střelci branek 4 : 3 
 staří  mladí 
 Petr Zdeněk 1 

Šustáček Pavel 1 
Růžička Miloš 1 

V. Dudek vl .gól 1 

 Šustáček Radek 1 
Grundza Vasil 1 
Sláma Ladislav 1 

Tuto neděli se také rozhodla věc, která klubu přinesla obrovskou slávu. Po fotbale prezident Miloš 
Růžička potvrdil účast na turnaji v malé kopané PONORKA CUP v Petrovicích. 

V neděli 25. 8. 1996 se vydává početná výprava do Petrovic. Na turnaj bylo přihlášeno 16 mužstev ( MEDIN 
Nové Město, Notor tem Bystřice, atd.). Byly vylosovány 4 skupiny po čtyřech, z nichž první dva postupovali 
do dalších bojů. FC Vlachovice, které při losování zastupoval Karel Petr, si vylosoval - Dream Team IV: 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  27 

Petrovice, Slaughter Team Petrovice a Březí. Po úvodním rozcvičení se na první zápas turnaje vůbec 
připravila tato základní sestava. 

Jan Petr - Karel Petr, Josef Petr ml., Miroslav Polčák, Zdeněk Petr  

První zápas jsme sehráli s družstvem Dream Team IV Petrovice. V zápase v malé kopané se šance rodí na 
obouch stranách velmi rychle, ale naši hráči dokázali soupeře vymazat a nepouštět ho do šancí. A když už 
se dostali do gólovky, likvidoval dnes skvělý brankář Jan Petr. V zápase se však zranila naše největší opora 
Miroslav Polčák, který už potom nemohl pokračovat v turnaji. Zápas jsme nakonec vyhráli 4:1 i přes 
vydatnou pomoc místního rozhodčího, který viditelně pískal proti nám. 

Střelci našich branek: 1:0 Karel Petr, 2:0 Karel Petr, 3:0 Josef Petr ml., 4:1 Miroslav Polčák. 

Druhý zápas jsme odehráli až po velké časové mezeře, která nám při deštivém počasí moc radosti 
nepřinesla. Miroslava Polčáka v sestavě nahradil Jiří Ondráček. Sestava na druhý zápas vypadala 
následovně. 

Jan Petr - Karel Petr, Josef Petr ml., Jiří Ondráček, Zdeněk Petr  

Do utkání s druhým týmem Petrovic - Slaughter Team - jsme nevstoupili moc dobře a dostali hned na 
začátku gól. Potom ale začali úřadovat naši střelci a výsledek obrátili na 3:1. Petrovicím opět pomohl 
rozhodčí, kdy neodpískal faul na našeho brankáře, který v tísni vyrazil míč do rohu, z kterého Petrovice 
korigovali výsledek na konečných 3:2 pro FC Vlachovice. 

Střelci našich branek: 1:1 Josef Petr ml., 2:1 Zdeněk Petr, 3:1 Karel Petr. 

K poslednímu zápasu ve skupině se chystali naši proti Březí. Opět se ukázalo jak v Petrovicích vázla 
organizace. V zápase Dream Team IV Petrovice proti Březí neuznal petrovický rozhodčí naprosto regulérní 
branku v závěru, čímž Březí zavřel a Petrovicím otevřel cestu do čtvrtfinále. A jelikož jsme již měli postup 
z prvního místa jistý a Březí už postoupit nemohlo, domluvili jsme se navzájem na tom, že Březí neodejde 
ze zápasu poraženo. V tomto utkání se na hřiště dostali hráči, kteří se během turnaje moc neobjevovali. A 
proto základní sestava vypadala takto. 

Jan Petr - Milan Petr, Josef Petr ml., Jiří Ondráček, Radek Šustáček 

Od začátku se hrálo opatrně a bylo vidět, že v tomto zápase už o nic nejde. I přes některé velké šance na 
obouch stranách, z nichž největší měl Radek Šustáček, skončilo nakonec utkání 0:0. 

Tabulku jsme nakonec vyhráli my bez porážky, pouze s jednou remízou a skórem 7:3. 

Do prvního zápasu play off nám zbývalo ještě mnoho času, a tak jsme zajeli na oběd do hostince "Za 
Vodou". V tomto směru patří dík Miroslavu Polčákovi, který nám věnoval 1000 Kč. Tento oběd měl ale 
také další výhodu. Majitel hostince Petr Kupka je také člen FC Vlachovice a ani chvíli neváhal a ihned jel 
posílit mužstvo. Perfektně zapadl do sestavy, což bylo vidět v dalších zápasech, a dokonale nahradil 
Miroslava Polčáka. 

Ve čtvrtfinále na nás čekal Notor Team Bystřice. Sestava na tento veledůležitý zápas vypadala takto. 

Jan Petr - Milan Petr, Josef Petr ml., Petr Kupka, Radek Šustáček 

Ve vyřazovacích soubojích už nešlo klopýtnout. Ve čtvrtfinále byl už soupeř velice těžký, což dokazovala 
naprostá vyrovnanost po celý zápas. Vedení jsme se ujali z penalty, aby následovně Bystřice vyrovnala. Po 
chvíli jsme se opět gólově utrhli a stav 2:1 trval snad až do samého závěru. V něm jsme vydrželi s nervama 
a dvěma trefami rozhodli zápas. Konečný výsledek tedy 4:1 pro FC Vlachovice. Střelci našich branek: 1:0 
Zdeněk Petr, 2:1 Zdeněk Petr, 3:1 Karel Petr, 4:1 Josef Petr ml. 

Postoupili jsme tedy do semifinále. Zde se trochu vzbouřili Karel a Zdeněk Petrovi, kteří projevili zájem 
ukončit turnaj a jet hrát ligu do Pohledce. Naštěstí díky přítomnosti prezidenta FC a starosty se je podařilo 
udržet, protože bez nich by se nám jen těžko povedlo vyhrát. Semifinále jsme hráli proti Sokolu Žďár. 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  28 

Do zápasu jsme nastoupili ve stejné sestavě jako ve čtvrtfinále. 

Jan Petr - Milan Petr, Josef Petr ml., Petr Kupka, Radek Šustáček 

I přes vzrůstající únavu všech čtyř hráčů se nám podařilo získat vedení 2:0. Na první branku velice chytře 
nahrál brankář Jan Petr. Potom se ale Žďáru podařilo vyrovnat a opět se rozhodovalo v závěru. A opět 
jsme prokázali lepší nervovou soustavu a dvěma brankami se utrhli. Nakonec jsme vyhráli 4:2 a postoupili 
do finále. Střelci našich branek: 1:0 Josef Petr ml., 2:0 Petr Kupka, 3:2 Zdeněk Petr, 4:2 Petr Kupka. 

A teď již nastává památné finále, ve kterém jsme nastoupili proti MEDINU Nové Město. MEDIN byl jasným 
favoritem turnaje, procházel jím jako nůž máslem a i před finálem z něj prýštilo sebevědomí. Sestava FC 
Vlachovice vypadala takto. 

Jan Petr - Milan Petr, Josef Petr ml., Petr Kupka, Radek Šustáček 

Hned po úvodním hvizdu nastal pravděpodobně nejdůležitější okamžik zápasu. Fotbalista MEDINU poslal 
tvrdou ránu z poloviny hřiště přímo k tyči naší brány. Tento osvědčený trik jim většinou přináší ovoce, ale 
na Jana Petra si nepřišli. Ten předvedl skvělý reflex a střelu vytlačil na tyč. Vedení se přesto ujal MEDIN, 
ale to bylo z jejich strany vše. Do poločasu Vlachovice vyrovnali a po půlce předvedli MEDINU, jak se 
nevyplácí podceňovat. Strhli neuvěřitelnou střeleckou smršť a účastníka II. ligy malé kopané rozstříleli 6:1. 

Střelci našich branek: 1:1 Zdeněk Petr, 2:1 Karel Petr, 3:1 Josef Petr ml., 4:1 Karel Petr, 5:1 Zdeněk Petr, 
6:1 Josef Petr ml. 

A tak vyšli nové hvězdy Vysočiny. FC Vlachovice si za vítězství vyzvedli krásný pohár, 500 Kč a několik lahví 
šampaňského. 

Během turnaje jsme pětkrát vyhráli, jednou remizovali, skóre 21:7. V turnaji jsme pouze jednou prohrávali 
a dostali jsme nejméně branek. 

Touto cestou se sluší poděkovat všem, kteří se o vítězství zasloužili - jistota v bráně Jan PETR, který snad 
během turnaje neudělal jedinou výraznější chybu a udržel nejnižší brankový průměr , dále Karel PETR, 
který svým přehledem a tvrdou střelbou držel mužstvo v obrané fázi, Josef PETR ml., který svou neuvěřitel-
nou technikou a  

chytrostí přiváděl soupeře k zoufalosti, Zdeněk PETR, svou rychlostí, průbojností a tahem na bránu děsil 
soupeřovi brankáře a nakonec Petr KUPKA, který se úspěšně včlenil do týmu a beckenbauerovským klidem 
a rozhledem rozdával přesné nahrávky. Dále i náhradníkům - Jiřímu ONDRÁČKOVI, Radku ŠUSTÁČKOVI, 
Milanu PETROVI, Josefu PETROVI st. i zraněnému Miroslavu POLČÁKOVI. 

Ještě přidám perličky. FC Vlachovice byly naprosto neznámí a při losování si nás každý přál. Po losu si oba 
petrovické týmy mnuli ruce, protože se oba viděli ve čtvrtfinále. Jejich pád byl o to tvrdší a nakonec 
postoupil jeden z nich hlavně za vydatného přispění místních rozhodčích. Během naší spanilé jízdy 
turnajem si nás nikdo nevšímal a všechna překvapilo, že jsme se objevili ve finále. Zde si opět liboval 
soupeř nad neznámým a lehkým protivníkem, o kterém nikdy nikdo neslyšel. Ale opět tvrdé vystřízlivění 
a FC Vlachovice získává skalp účastníka teď už údajně I. ligy v malé kopané a to více než přesvědčivě. 

Po tomto triumfu naše popularita rapidně stoupá a následují další turnaje a zápasy. Ale o těch až dále. 

V srpnu se do čela tabulky střelců dostává Karel Petr, který nastřílel rovných 50 gólů. Na záda mu dýchá 
Zdeněk Petr, který trefil o jednu branku méně, tedy 49. A na stíhací jízdu za touto dvojicí se vydává Josef 
Petr ml., který má ale propastnou ztrátu 15 gólů na druhého, tedy se trefil 34 krát. Střelcem měsíce se stal 
Karel Petr, který se ve čtyřech zápasech trefil šestkrát. 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  29 

 

Obrázek 9 1996 Vítězná sestava Vlachovic v Petrovicích 

 

 

Obrázek 10 1996 - momentka z vítězného turnaje v Petrovicích 

 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  30 

 

Obrázek 11 1996 - momentka z vítězného turnaje v Petrovicích 

 
 

 
Obrázek 12 1996 - momentka z vítězného turnaje v Petrovicích 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  31 

TABULKA PO SRPNU: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  4 3 0 1 19:16 9 
Mladí  4 1 0 3 16:19 3 

CELKOVÁ TABULKA: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  38 20 7 11 194:142 67 
Mladí  38 11 7 20 142:196 40 

ZÁŘÍ 

V září se fotbalisté FC Vlachovice opět zúčastňují turnaje. Tentokrát je to turnaj s klasickým počtem hráčů 
v poli - tedy 10+1. Vlachovská Champions league pokračuje dalšími zápasy, ve kterých se opět více daří 
starým. 

První nedělní zářijové utkání se hrálo v poslední den prázdnin. Tento fakt asi nejvíce vadil mladým, kteří 
pravděpodobně v hrůze z blížící se školy v zápase úplně propadli. Byli naprosto bezradní. Krok sice drželi 
do stavu 2:2, ale pak jim obrana začala utíkat dopředu a staří rychlými brejky úplně položili mladé na 
lopatky. V tabulce střelců si hodně polepšil Zdeněk Petr, který si s chutí zastřílel a rozvlnil sít čtyřikrát. 
Nakonec tedy 11:3 pro staré. 

Střelci branek 11 : 3 
 staří  mladí 
 Petr Zdeněk 4 

Janošec Miroslav 3 
Petr Karel 2 

Brabec Miloš 1 
Krčil Vladimír 1 

 Petr Miroslav 2 
Šustáček Radek 1 

 

Týden nato, v neděli 8. 9. 1996, se mladým zápas opět vůbec nevyvedl. Pokazili všechno, na co sáhli a i 
vinou nižšího počtu, dovolili starým trochu si vylepšit skóre. Konečný výsledek zní spíše hokejově - 6:1 pro 
staré. 

Střelci branek 6 : 1 
 staří  mladí 
 Petr Zdeněk 1 

Janošec Miroslav 1 
Petr Josef st. 3 
Brabec Miloš 1 

 Šustáček Radek 1 
 

V sobotu 14. 9. 1996 jsme, díky naší zvýšené popularitě, byli pozváni na turnaj do Pohledce. Byli pouze 
čtyři účastníci - FC Vlachovice, TJ Pohledec, Maršovice a Zubří. Počet hráčů na hrací ploše byl normálních 
10 + 1, což dělalo jedincům, kteří nejsou zvyklí hrát na jednom místě, dost velké problémy. Na velkém 
hřišti musí každý hrát to, co mu bylo před zápasem určeno. Příklad: Levý obránce by neměl, pokud to není 
nutné, opouštět prostor na levé straně obrany. Pokud odběhne hrát jinam a nikdo ho nenahradí, vzniká 
na levé straně díra a soupeř může v klidu proniknout. Z tohoto měli naši fotbalisté největší obavy, ale 
myslím si, že to zvládli docela dobře. 

Systém turnaje byl následující: Vinou špatného terénu a nedostatku času, rozlosovali se dvě semifinálové 
dvojice - FC Vlachovice proti TJ Pohledec a Zubří proti Maršovicím. První hrálo Zubří proti Maršovicím a do 
finále postoupily díky šťastnému losu ( i díky příchodu nemaršovského brankáře Miroslava Havelky) po 
výsledku 5:3 Maršovice. 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  32 

V druhém semifinále nastoupilo FC Vlachovice proti domácím, tedy TJ Pohledec. Naši fotbalisté nastoupili 
v následující sestavě. 

Jan Petr  - Miloš Růžička,  Radek Šustáček, Karel Petr, Jiří Ondráček  -  Miloš Brabec, Josef Petr st.,  Josef 
Petr ml.,  Ladislav Sláma, Miroslav Petr, Zdeněk Petr   
náhradníci: Milan Petr, Miroslav Janošec a Petr Kupka 

První zápas se nám poměrně vydařil. Povedlo se nám dát hned na začátku gól. Po ideální spolupráci 
bratrské dvojice Karel - Zdeněk Petrovi padla první branka, kterou vsítil druhý jmenovaný. Krátce nato se 
po asistenci Zdenka Petra pěkně uvolnil Miroslav Petr a bylo to 2:0. Do poločasu jsme výsledek udrželi. Po 
obrátce začal velký nápor Pohledce. Měli jsme řádný kus štěstí, protože soupeř nedal penaltu a trefil tyčku. 
Nápor jsme však vydrželi a zvítězili 2:0, čímž jsme se dostali do finále. 

Do finále jsme nastoupili s jedinou změnou v poli. Místo zraněného Miroslava Petra nastoupil do útoku 
Petr Kupka. Naše sestava tedy vypadala následovně: 

Jan Petr  - Miloš Růžička,  Radek Šustáček, Karel Petr, Jiří Ondráček  -  Miloš Brabec, Josef Petr st.,  Josef 
Petr ml.,  Ladislav Sláma, Petr Kupka, Zdeněk Petr   
náhradníci: Milan Petr, Miroslav Janošec 

Finále jsme začali ve velkém stylu. Od začátku jsme si vytvořili velký tlak, z kterého se nám podařilo vytěžit 
penaltu. Tu ale Zdeněk Petr trestuhodně zahodil. Krátce nato se Josef Petr ml. dostal sám před brankáře 
Maršovic, ale také netrefil bránu. Tyto dvě šance nás později dost mrzely, protože ze dvou nenápadných 
akcí Maršovice vstřelily dva góly. Na obouch nese vinu brankář Jan Petr, protože oba se daly chytat. Do 
přestávky se už nic nezměnilo. Po poločase začal obrovský nápor Vlachovic. V těchto fázích podržel 
Maršovice brankář Havelka, který likvidoval co se dalo. Jediný, kdo ho dokázal překonat byl střídající 
Miroslav Janošec. Ten si naběhl na roh Josefa Petra ml. a ušmudlanou hlavičkou překonal brankáře 
soupeře. Víc už se Vlachovicím nepovedlo. A tak narychlo sestavený tým Maršovic dokázal připravit 
fotbalistům FC Vlachovice jedinou porážku v tomto roce. Nakonec finálové utkání skončilo 2:1 a 
Vlachovice skončili "až" druzí na turnaji v Pohledci. 

O den později se, i přes částečný neúspěch v Pohledci, hrál další z řady nedělních zápasů. V neděli 15. 9. 
1996 se hrála poměrně vyrovnaná partie, ale mladí opět dokázali, jakou slabostí jsou pro ně závěry zápasů. 
Místo aby hlídali zadek a snažili se držet příznivý výsledek, ženou se dopředu a chtějí za každou cenu zví-
tězit. To se jim nevyplatilo ani dnes a prohráli až v závěru 5:3. 

Střelci branek 5 : 3 
 staří  mladí 
 Petr Karel 2 

Petr Josef st. 3 
 

 Šustáček Radek 1 
Ondráček Jiří 2 

V neděli 22. 9. 1996 se mladí už konečně vzpamatovali a dokázali vyhrát. V dramatickém utkání byli 
nakonec šťastnější právě mladí, v jejichž týmu se střelecky prosadil Josef Petr ml., který dal tři góly. Mladí 
nakonec se štěstím zvítězili 6:5. 

Střelci branek 5 : 6 
 staří  mladí 
 Janošec Miroslav 2 

Brabec Miloš 2 
Petr Josef st. 1 

 

 Šustáček Radek 1 
Petr Josef ml. 3 

Dudek Vojtěch 1 
Petr Jan 1 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  33 

Poslední zářijová neděle však opět patřila starým. V neděli 29.9. 1996 se mladí vůbec střelecky neprosadili 
a i přes enormní snahu dát gól, se jim nepodařilo nic víc než několikrát nastřelené břevno či tyč. Staří 
tradičně kontrovali do děravé obrany mladých rychlými brejky a nakonec zaslouženě vyhráli 5:0. 

Střelci branek 5 : 0 
 staří  mladí 
 Janošec Miroslav 2 

Brabec Miloš 2 
Petr Karel 2 

  

Končí devátý měsíc v roce 1996. Měsíc, ve kterém FC Vlachovice opět startují na turnaji a ve kterém, právě 
na tomto turnaji, letos poprvé a naposled poznávají hořkost porážky. 

Doma se tento měsíc více vydařil teamu starších, kteří v pěti zápasech čtyřikrát vyhráli a pouze jednou 
prohráli. V tabulce střelců vede nadále Karel Petr s 56 zásahy, dále potom na druhém místě figuruje 
Zdeněk Petr, který má pouze o dva góly méně - tedy 54 a třetí je s poměrně velkou gólovou ztrátou Josef 
Petr ml s 37 trefami. Střelcem září se stal náš starosta Josef Petr st, který dal v pěti zápasech 7 gólů. 

TABULKA ZA ZÁŘÍ: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  5 4 0 1 32:13 12 
Mladí  5 1 0 4 13:32 3 

CELKOVÁ TABULKA: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  43 24 7 12 226:155 79 
Mladí  43 12 7 24 155:226 43 

 

 
Obrázek 13 1996 Základní sestava před finálovým zápasem na turnaji v Pohledci 

 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  34 

ŘÍJEN 

V říjnu byli fotbalisté FC Vlachovice poměrně pilní. Nejenže sehráli šest zápasů Vlachovské Ligy mistrů, ale 
stihli také jít jednou čistit Obecní les. 

První dvě říjnové fotbalové bitvy se sehráli logicky první říjnový víkend. A přestože se oba zápasy hrály v 
rozmezí dvou dnů a sestavy po oba zápasy byly poměrně stejné, byla obě utkání úplně jiná a měla úplně 
rozdílný průběh a vývoj. 

V sobotu 5.10. 1996 bylo utkání neuvěřitelně dramatické. Starým se povedl úvod zápasu a utekli soupeři 
o čtyři branky - na 6:2. Potom se ale trestuhodně stáhli, čehož mladí využili a báječným obratem otočili na 
8:6. Staří už jen dokázali korigovat jedním golem. Mladé střelecky podržel Vasil Grundza, který se trefil 
hned čtyřikrát. Konečný výsledek zápasu zní 8:7 pro mladé. 

 

Střelci branek 7 : 8 
 staří  mladí 
 Šustáček Pavel 3 

Petr Josef st. 3 
Růžička Miloš 1 

 Grundza Vasil 4 
Petr Josef ml. 2 
Sláma Ladislav 2 

V neděli 6.10. 1996 se zápas nevydařil mladým. Pokolikáté už v tomto roce takhle vyhořeli. Děravá obrana 
a bezzubost v útoku - dvě hlavní příčiny jejich fiasek. Naproti tomu se starým dařilo, gólově koncertovali a 
ještě ke všemu se jim rozjel Zdeněk Petr, který zatížil konto mladých pěti brankami. Konečný výsledek zní, 
jako už po několikáté letos, 11:4 pro staré. 

Střelci branek 11 : 4 
 staří  mladí 
 Petr Zdeněk 5 

Petr Karel 3  
Petr Josef st. 1 
Růžička Miloš 1 

Petr Milan 1 

 Grundza Vasil 1 
Sláma Zbyněk 1 
Sláma Ladislav 1 
Šustáček Radek 1 

V neděli 13.10. 1996 opět úřadovali staří. Ale za jakou cenu? Do zápasu nastoupili oba soupeři ve 
vyrovnaných sestavách, ale už od začátku měli jasně navrch mladí a ujali se vedení 1:0. Potom ale vyloženě 
zaúřadoval Josef Petr st., když úmyslně nakopl Miroslava Petra a ten musel ze zápasu odstoupit. Tento 
okamžik obrátil zápas. Mladých bylo méně v poli a zranil se jejich nejlepší hráč. Staří se chytili šance a 
zápas obrátili. Toto utkání bylo dalším důkazem nesportovnosti starých. Ti i přes vedení neustále zdržovali, 
zvláště pak smutný "hrdina" zápasu Josef Petr st. Konečný výsledek zní 5:1 pro staré. 

Střelci branek 5 : 1 
 staří  mladí 
 Mikulka Tomáš 2 

Petr Karel 2 
Brabec Miloš 1 

 Petr Josef ml. 1 

V sobotu 19.10. 1996 pořádá FC Vlachovice na MARACANA stadiónu fotbalový turnaj. Bylo pozváno šest 
mužstev, ale na poslední chvíli odmítly týmy pivovaru BERNARD a tým z Brna. Zůstali čtyři mančafty - 
Vlachovice "A", Vlachovice "B", TJ Pohledec a Pohádka Žďár nad Sázavou. Na opět perfektním hřišti začal 
tým Vlachovic "B" proti Pohádce Žďár. Zápas byl od začátku jednoznačný a šlo o to, kolik soupeř nastřílí 
gólů. Nakonec zápas skončil 5:1 pro Pohádku Žďár. Druhý zápas mezi Pohledcem a Vlachovicemi "A" nebyl 
vůbec jednoznačný. Vlachovice se ujali vedení 2:0, ale Pohledec přitlačil a snížil. Šanci vyrovnat měl na 
konci, kdy pohledecký hráč šel sám na brankáře, ale trestuhodně nedal. Tedy výsledek 2:1 pro Vlachovice 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  35 

"A". Třetí zápas bylo Vlachovské derby mezi Vlachovicemi "A" a "B". Vlachovice "A" si vytvořili na začátku 
náskok, který si udrželi až do konce. Zápas skončil 4:2 pro Vlachovice "A". V dalším zápase se zrodilo 
překvapení. Vlachovice "B" se proti Pohledci vytáhlo a svůj stále se lepšící výkon korunovali vítězstvím 3:2. 
Pak pouze Pohádka remizovala s Pohledcem po vyrovnaném průběhu 1:1 a schylovalo se k finále, ve 
kterém se potkali týmy Vlachovic "A" proti Pohádce Žďár nad Sázavou. Pohádka musela vyhrát, aby si 
odvezla celkové vítězství, ale finále dopadlo trochu jinak. Po velmi vyrovnaném a dramatickém průběhu 
se nakonec z vítězství 5:3 radovali domácí, tedy Vlachovice "A", čímž získali pohár pro vítěze. 

Pořadí turnaje  
 1. Vlachovice "A" 
 2. Pohádka Žďár nad Sázavou 

 3. Vlachovice "B" 
 4. TJ Pohledec 

Turnaj se hrál systémem každý s každým, s počtem hráčů v poli 6+1. Hrací doba byla 2x30 minut. Vítězný 
tým obdržel pohár a šampaňské, zbývající potom menší ceny. 

Tým Vlachovic opět dokázal, že je v této době jen těžko k poražení. V poslední turnaji sezóny opět nenašel 
přemožitele. 

V neděli 20.10. 1996 se ukázalo, že ještě existuje nějaká spravedlnost. Z nevinného střetu vyklubalo se 
další dlouhodobé zranění. Josef Petr st. po souboji, paradoxně s Miroslavem Petrem, uklouzl a silně si 
obrazil žebra. Samotnému zápasu potom vévodil Josef Petr ml., který svými šesti trefami v zápase postavil 
základní kámen vítězství mladých. Zraněný Josef Petr st. ještě obdivuhodně stihl dát tři góly, ale ani toto 
nepomohlo. Mladí zaslouženě zvítězili 7:5. 

Střelci branek 5 : 7 
 staří  mladí 
 Petr Karel 2 

Petr Josef st. 3 
 Josef Petr ml. 6 

Šustáček David 1 

V sobotu 26.10. 1996 se fotbalisté vypravili do lesa. I přes zákaz starosty (nebyli uvědoměni hasiči), se na 
čištění obecního lesa vydala dvojice Jaroslav Havlík a Vojtěch Dudek. 

V neděli 27.10. 1996 se hrál další ze série mačů Vlachovské Ligy mistrů. Hrdinou tohoto se stal brankář 
starých Jan Petr, díky němuž staří vyhráli, přestože byli po celý zápas horší. Mladí měli místy až drtivou 
převahu, ale inkasovali z rychlých protiútoků starých. Těsně před koncem měli mladí výhodu penalty, ale 
Jan Petr ji zneškodnil. Nakonec zápas skončil 4:3 pro staré. 

Střelci branek 4 : 3 
 staří  mladí 
 Petr Karel 1 

Petr Milan 1 
Smejkal Zdeněk 1 

Brabec Miloš 1 

 Josef Petr ml.1 
Šustáček David 1 
Grundza Vasil 1 

Nezvykle v pondělí 28.10. 1996 se sehrálo další utkání. Důvodem byl státní svátek z čehož plyne volný den 
pro všechny a možnost účasti všech v zápase. Utkání bylo dramatické a vyrovnané, nikdo se nedostal víc 
než na rozdíl jedné branky, vyznamenali se i oba brankáři - Jan Petr a David Šustáček. Zápas skončil zcela 
zaslouženě remízou 6:6. 

Střelci branek 6 : 6 
 staří  mladí 
 Petr Karel 2 

Smejkal Zdeněk 3 
Brabec Miloš 1 

 Josef Petr ml.2 
Petr Miroslav 3 

Smejkal Ondřej 1 

Skončil nám měsíc říjen. Sehráli jsme šest zápasů na MARACANA stadiónu a jednou jsme čistili obecní les. 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  36 

Střelcem měsíce se stal suverénně Josef Petr ml. s 12 brankami v šesti zápasech. Tabulka střelců si drží 
stále stejnou tvář. Vede Karel Petr s 66 trefami, na záda mu dýchá Zdeněk Petr s 62 brankami a třetí je s 
propastným rozdílem 17 gólů Josef Petr ml., ten má 49 branek. 

TABULKA ZA ŘÍJEN: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  6 3 1 2 38:29 10 
Mladí  6 2 1 3 29:38 7 

CELKOVÁ TABULKA: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  49 27 8 14 264:184 89 
Mladí  49 14 8 27 184:264 50 

 
 

 
Obrázek 14 1996 Vítězné družstvo Vlachovic „A“ na turnaji ve Vlachovicích 

 

 
Obrázek 15 1996 Rozdávání cen 

 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  37 

 
Obrázek 16 1996 Jeden z Vlachovských gólů a střelec Zdeněk Petr 

 

LISTOPAD 

V tomto měsíci sehráli fotbalisté FC Vlachovice další zápasy, vyvolané především naším úspěšným 
vystoupením v Petrovicích. Bylo hodně nabídek, např. Jiřikovice, Petrovice, Slavkovice, aj., ale nakonec 
dostali přednost týmy Radňovic a odvěkého rivala Fryšavy. Ještě než začnu fotbalem, v sobotu 2. 11. 1996 
se uskutečnilo další ze série čištění obecního lesa. I přes mohutnou vlnu slibů všech se ráno sešlo pouze 7 
lidí - Růžička Miloš, Šustáček David, Petr Zdeněk, Petr Jan Petr Josef ml., Růžičková Míla a Mr. pila Jaroslav 
Havlík. Stahovalo se dost těžko, protože zem byla mokrá a měkká. I přesto se udělal pořádný kus. A kdyby 
bylo více lidí, mohli jsme dnes s lesem pořádně pokročit. Ale kdyby. 

V neděli 3.11. 1996 se místo tradičního zápasu Ligy mistrů sehrálo na MARACANA stadiónu ve Vlachovicích 
utkání proti bojovně naladěným Radňovicím. Fotbalisté Radňovic hodně chtěli vyhrát a získat tak cenné 
vítězství nad Vlachovicemi, ale už od začátku bylo jasné, že se zápas bude vyvíjet úplně jinak. Utkání se 
hrálo 2x35 minut s počtem 7+1 hráče v poli. 

Sestava FC Vlachovice vypadala následovně. ( jsou zde uvedeni i náhradníci a střídající ) 
Brankář - Jan Petr  záloha - Josef Petr ml.  útok Miroslav Petr 
Obrana - Karel Petr    Miroslav Polčák   Zdeněk Petr 
 Miloš Růžička    Ladislav Sláma   Vasil Grundza 
 Miloš Brabec    David Šustáček   Miroslav  Janošec 
 Jiří Ondráček    Vladimír Krčil 

Od začátku se, i přes enormní snahu Radňovic, naši fotbalisté zakousli do svého soupeře. Svoji převahu 
také vyjadřovali góly. Po celý zápas vedli a vůbec se nemuseli obávat o výsledek, který Radňovice dokázali 
zkorigovat pouze dvěma náhodnými trefami (jednu z nich vstřelil soupeř i zádama). 

Vývoj výsledku zápasu: 1:0 Josef Petr ml., 2:0 Ladislav Sláma, 3:0 Zdeněk Petr, 4:1 Miroslav Petr, 5:1 Karel 
Petr, 6:1 Zdeněk Petr, 7:2 Zdeněk Petr. Konečný výsledek zní 7:2 pro Vlachovice. Týden nato, v neděli 
10.11. 1996, hráli FC Vlachovice, tak jako už poněkolikáté, prestižní zápas proti TJ Fryšava. 

Kvůli obavám o hřiště, které by po zápase s Fryšavou bylo naprosto zničené, se utkání sehrálo na drnovišti 
právě na Fryšavě. Terén byl opravdu krutý, místy až nebezpečný, ale podmínky měli obě mužstva stejné. 
Zápas se hrál 2x35 minut s počtem 6+1 hráče v poli. Sestava byla následující. 

 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  38 

brankář - Jan Petr 
obrana - Karel Petr   záloha - Josef Petr ml.  útok -  Zdeněk Petr 
 Miloš Růžička   Radek Šustáček    Miroslav Petr 
 Jiří Ondráček   Miloš Brabec    Ondřej Smejkal 

Z tohoto soupeře jsme měli poměrně strach, protože má ve svém středu několik dobrých hráčů. Ale na 
hřišti to vypadalo opět trochu jinak. Úvodní nápor jsme přečkali bez úhony také díky několika dobrým 
zákrokům brankáře Jana Petra a postupně jsme se začali propracovávat dopředu. Po chvíli přišly i první 
góly. Za stavu 2:0 a 3:1 pro FC Vlachovice trochu Fryšava zdramatizovala zápas, ale konec už patřil jen 
Vlachovicím. 

Vývoj výsledku zápasu: 1:0 Miroslav Petr, 2:0 Radek Šustáček, 3:1 Zdeněk Petr, 4:2 Josef Petr ml., 5:2 Karel 
Petr, 6:2 Zdeněk Petr. 

Konečný výsledek tedy zní zaslouženě 6:2 pro FC Vlachovice. 

Další neděli, 17.11. 1996, se už konečně hrálo na vlachovském MARACANA stadiónu tradiční fotbalové 
derby mezi starými a mladými. Ovšem reprezentační přestávka zřejmě více prospěla starým, kteří 
nepovolili mladým ani gól a sami jich nastříleli šest. Po jasném průběhu tedy 6:0 pro staré. 

Střelci branek 6 : 0 
 staří  mladí 
 Petr Karel 3 

Janošec Miroslav 2 
Brabec Miloš 1 

  

I poslední zápas v listopadu lépe vyšel dříve narozeným. V neděli 24.11. 1996 už sice mladí vstřelili nějaký 
ten gól, ale v družstvu měl střelecký den Miroslav Polčák, který jich nastřílel pět. Konečný stav tedy zní 9:4 
pro staré. 

Střelci branek 9 : 4 
 staří  mladí 
 Polčák Miroslav 5 

Petr Jan 1 
Janošec Miroslav 2 

Brabec Miloš 1 

 Petr Josef ml. 2 
Grundza Vasil 2 

Ještě těsně před koncem listopadu, v sobotu 30.11. 1996, se uskutečnila poslední brigáda v obecním lese. 
Fotbalistů se tentokrát sešlo poměrně velké množství, ale podmínky byly jako na Sibiři. Vrstva sněhu a 
větve přimrzlé v zemi. K tomu ještě minus pět stupňů a pěkně studený vítr. Prostě se ten den nevydařil a 
fotbalisté si v lese vytrpěli své. Ještě pro úplnost účastníci akce - Jaroslav Havlík, Josef Petr st., Josef Petr 
ml., Jan Petr, Zdeněk Petr, František Sochor, Miloslava Růžičková, David Šustáček, Radek Šustáček a 
Vojtěch Dudek. 

Listopad skončil. Už se nám blíží konec roku a všechny statistiky se pomalu uzavírají. Tabulku střelců vede 
nadále Karel Petr s 69 trefami. Druhý je stále v závěsu Zdeněk Petr, který dal zatím 62 branek, ale v 
listopadu stál pro zranění. Třetí je Josef Petr ml.  

Ten zuřivě stahuje náskok prvních dvou a má na svém kontě 51 gólů. Střelcem měsíce je Miroslav Polčák. 
Ve dvou zápasech se trefil pětkrát. Fotbalisté byli v listopadu také jednou v lese. 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  39 

 

TABULKA ZA LISTOPAD: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  2 2 0 0 15:4 6 
Mladí  2 0 0 2 4:15 0 

CELKOVÁ TABULKA: 
 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Staří  51 29 8 14 279:188 95 
Mladí  51 14 8 29 188:279 52 

 
Obrázek 17 1996 Sestava po zápase ve Fryšavě 

PROSINEC 

A vrací se nám staré dobré časy. Ve Vlachovicích se opět přestává hrát na trávě. V neděli 1.12. 1996 
napadlo větší množství sněhu, a tak museli fotbalisté opět obout zimní kopačky a vydat se hrát fotbal po 
kotníky ve sněhu. Dnes to sice nebylo tak tragické, ale postupem času sníh přibýval a zápasy byly čím dál 
těžší. Tuto neděli bylo utkání dost jednoznačné, starým se dařilo a mladí opět, jako už mnohokrát, vyhořeli. 
Zápas skončil výsledkem 11:4 pro staré. 

Střelci branek 11 : 4 
 staří  mladí 
 Polčák Miroslav 2 

Petr Milan 1 
Janošec Miroslav 1 

Petr Karel 3 
Petr Zdeněk 4 

 Petr Josef ml. 3 
Petr Jan 1 

V sobotu 7.12. 1996 pořádal OÚ Vlachovice první zájezd na zimní stadión ve Žďaře nad Sázavou. V rámci 
toho se hrálo další hokejové utkání staří : mladí. Zápas byl neuvěřitelně vyrovnaný a dramatický, obě 
mužstva drželi brankáři. Hrací doba byla půlhodina, na jejíž konci byl stav nerozhodný 2:2. Ovšem staří 
opět projevili velký smysl pro nesportovnost a těsně před koncem neuznali jasné podražení brankářem, 
za které mělo následovat trestné střílení. Ale mladí získávají první bod na ledě, protože zatím všechny 
předešlé zápasy prohráli. Za staré se trefili Milan Petr a Miroslav Polčák, za mladé potom Radek Šustáček 
a Tomáš Růžička. 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  40 

Tentýž den se konala v kulturním domě ve Vlachovicích velice významná schůze. Na této schůzi se začal 
realizovat Silvestr, projednávali se další důležité věci, jako například les, provozování klubovny, placení 
příspěvků a Vánoční turnaj ve stolním tenise. Hlavní věc ale byla demise dosavadního vedení. Místo 
prezidenta Miloše Růžičky a místoprezidenta Milana Petra byli zvoleni do funkce prezidenta FC Vlachovice 
Aleš DUDEK a do funkce místoprezidenta Zdeněk PETR. 

V neděli 8.12. 1996 se hrál druhý prosincový zápas, který byl zároveň druhým na sněhu. Utkání se lépe 
vyvedlo mladým. Ti dokázali proměnit své šance a tím i zvítězit 8:3. Starým nic nepomohl ani hattrick 
uzdraveného Josefa Petra st. 

Střelci branek 3 : 8 
 staří  mladí 
 Petr Josef st. 3 

  
 Petr Josef ml. 2 

Sláma Ladislav 3 
Petr Miroslav 1 

Smejkal Ondřej 1 

O týden později, v neděli 15.12. 1996, už byl terén na fotbal poněkud krutý. Ale naši borci už si zvykli na 
větší zátěž na nohy, a tak jim tyto podmínky nedělaly problémy. Důkazem bylo poměrně pěkné a drama-
tické utkání, v němž opět staří měli více štěstí a o jednoho hráče v poli navíc. Zápas se gólově vydařil 
Ondrovi Smejkalovi. Ten se trefil čtyřikrát, ale ani toto na celkové vítězství nestačilo. Nakonec staří zvítězili 
7:5. 

Střelci branek 7 : 5 
 staří  mladí 
 Polčák Miroslav 2 

Petr Zdeněk 2 
Brabec Miloš 1 

Petr Karel 2 
 

 Petr Josef ml. 1 
Smejkal Ondřej 4 

V neděli 22.12. 1996 začíná fotbalově velmi náročný týden, ve kterém se, hlavně o svátcích, hrál čtyřikrát 
fotbal. Tuto neděli mladí jasně přehráli staré a po překvapivě hladkém průběhu také zvítězili 5:1.  

Střelci branek 1 : 5 
 staří  mladí 
 Petr Josef st. 1  Sláma Ladislav 2 

Petr Miroslav 2 
Šustáček Radek 1 

Tentýž den odpoledne se mělo hrát další hokejové utkání staří : mladí. Zapracovala však vyšší mocnost, 
resp. Miloš Růžička a FC Vlachovice sehrál zápas proti týmu Bohdalce. Ten ještě donedávna hrával aktivně 
ligu a vypadalo to na pěkný debakl. Ovšem Vlachováci na to šli svou cestou. Pozvali si do svých řad hráče 
nevlachovské, čímž se zmenšila naděje pravých Vlachováků na výraznější prosazení. Ovšem všechno zlé je 
pro něco dobré. Pozvaní Žďáráci výborně ovládali hokejovou techniku a s pomocí našich kvalitnějších 
hráčů silný tým Bohdalce nakonec se štěstím přehráli 6:5. 

Střelci našich branek: David Růžička, Tomáš Růžička 2, Bařek 2 a Srnec. 

I na Štědrý den si Vlachovice našly čas pro sportování. Místní OÚ pořádal, stejně jako loni, zájezd na zimní 
stadión ve Žďáře nad Sázavou. A opět se hrál mač staří proti mladým. Dnes poprvé mladí vyhrávají, ale 
staří měli v bráně dřevěného brankáře, kterému se góly dávají lépe. A právě o to je vítězství mladých méně 
cennější, i když nabízeli druhé straně výměnu brankářů po polovině zápasu. Přesto staří odmítli a tím si 
tak prohráli utkání, které nakonec skončilo 6:4 pro mladé, za které se dvakrát trefil David Šustáček a 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  41 

Ladislav Sláma, po jedné brance přidali Josef Petr ml. a Radek Šustáček. Za staré korigovali výsledek 
dvakrát Stanislav Krška a jednou Miloš Brabec a Josef Petr st. 

Ve středu 25.12. 1996 na Boží hod se hrálo další utkání Vlachovské Ligy mistrů. Po Štědrém dnu se asi lépe 
cítili mladí, hlavně Josef Petr ml., který nastřílel úctyhodných pět gólů. Tím vlastně postavil základ vítězství 
mladých, kteří po dobrém výkonu zvítězili 6:4. 

Střelci branek 4 : 6 
 staří  mladí 
 Petr Josef st. 2 

Petr Zdeněk 1 
Petr Jan 1 

 Petr Josef ml. 5 
Petr Miroslav 1 

 

Na Štěpána, ve čtvrtek 26.12. 1996, se opět fotbalisté FC Vlachovice vypravili na zasněžený MARACANA 
stadión, aby zde sehráli další, narychlo domluvené utkání, které se vyznačovalo velkou účastí mladých a 
naopak neúčastí starých. Obě mužstva se promíchaly tak, že proti sobě hrála spíše dvě družstva mladých, 
čímž byl výsledek zápasu tak trochu zkreslen. Utkání nakonec skončilo vítězstvím "starých" 5:3. 

Střelci branek 5 : 3 
 staří  mladí 
 Smejkal Ondřej 2 

Petr Zdeněk 2 
Sláma Ladislav 1 

 Petr Josef ml. 1 
Petr Miroslav 2 

 

Tentýž den odpoledne se rozbíhá další ročník tradičního Vánočního turnaje ve stolním tenise. Ve čtvrtek 
26.12. 1996 je na programu kvalifikace, ze které postoupilo sedm hráčů do hlavní soutěže. Ta začíná o den 
později, tedy v pátek 27.12. 1996. Jsou odehrány všechny zápasy z pěti čtyřčlenných skupin, ze kterých 
postupují vždy vítězové plus tři nejlepší na druhých místech. 

Po ukončení všech ping-pongových zápasů, v pátek 27.12. 1997, se v kulturním domě konala schůze FC 
Vlachovice, na které šlo hlavně o zajištění služeb a dodávky zboží na zábavný Silvestrovský večer. 

Ještě v pátek 27.12. 1996 večer hraje FC Vlachovice hokejové utkání proti TJ Fryšava. Zápas byl už od 
začátku jasnou záležitostí Vlachováků, kteří neuvěřitelně střelecky koncertovali a soupeř neměl prakticky 
žádnou šanci. V závěru naši hráči trochu povolili na tempu, čímž umožnili soupeři korigovat pro ně hrozný 
výsledek, který v konečné podobě zněl 17:7 pro FC Vlachovice. Záznam o střelcích se mi bohužel ztratil. 

Poslední část Vánočního turnaje ve stolním tenise, play-off osmi zbývajících hráčů, se hrála v sobotu 28.12. 
1996. Přes zajímavý vývoj nakonec turnaj vyhrál Miloš Růžička, druhý byl David Šustáček a třetí Miroslav 
Janošec. Dále pak čtvrtý Jan Petr, pátý Miroslav Petr, šestý Zdeněk Smejkal, sedmý až osmý Zdeněk Petr a 
Josef Petr ml., devátý Jiří Ondráček a desátý Zbyněk Sláma. Na tomto turnaji se poprvé v jeho krátké 
historii udílely ceny. 

Tento Vánoční turnaj, stejně jako oba Velikonoční se uskutečnil hlavně díky iniciativě Josefa Petra ml., 
který vše zorganizoval, vymyslel systém a nakoupil ceny. 

Předposlední zápas roku se hrál v neděli 29.12. 1996. Byl velice vyrovnaný a padlo velmi málo branek. 
Nakonec byli opět šťastnější staří, kterým se podařilo udržet dvoubrankový náskok a zvítězit tak 3:1. 

Střelci branek 3 : 1 
 staří  mladí 
 Polčák Miroslav 2 

Krčil Vladimír 1 
 Petr Josef ml. 1 

 

V posledním dni v roce, na Silvestra 31.12. 1996, se opět hrálo fotbalový mač staří : mladí, letos naposledy. 
Hrálo se tradičně před zábavným Silvestrovským večerem, který se konal ve vlachovském kulturním domě. 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  42 

Zápas byl ve znamení boje o čelo tabulky střelců, v níž měl Karel Petr čtyřbrankový náskok na Zdeňka 
Petra. Tomu se v tomto zápase podařilo náskok vymazat a tím tak vyrovnat konečnou podobu čela tabulky 
kanonýrů. Mladí i přes velmi snaživý výkon, kdy hráli opět v menším počtu, gólově neprosadili a prohráli 
5:1. 

Střelci branek 5 : 1 
 staří  mladí 
 Petr Zdeněk 4 

Petr Karel 1 
 Sláma Ladislav 1 

Nejlepšími střelci prosince se stali Zdeněk Petr a Josef Petr ml. se 13 trefami v 8 zápasech. 

 
TABULKA ZA PROSINEC: 

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 
Staří  8 5 0 3 39:33 15 

Mladí  8 3 0 5 33:39 9 

 

Skončil nám tedy rok 1996. Tento veleúspěšný rok znamenal velikou propagaci fotbalového klubu FC 
Vlachovice. Místní FC vyhrává turnaj v Petrovicích, ve Vlachovicích a obsazuje druhé místo v Pohledci. 
Poráží dva týmy - Radňovic a Fryšavy. Na "mezinárodní" scéně tedy bezchybné vystoupení, ve kterém FC 
Vlachovice sehrálo 13 zápasů, jedenáctkrát naši fotbalisté vyhráli, jednou remizovali a jednou prohráli. 
Skóre z těchto 13 zápasů je 48:19, což je 3.69 vstřelených a 1.46 inkasovaných gólů na zápas. 

Musím ještě přičíst zápasy mladých členů FC Vlachovice, kteří sehráli tři utkaní proti týmům z okolních 
táborů. Všechny tři vyhráli a na příští rok už mají slíbenou odvetu s jedním z mužstev, které zde okusilo 
hořkost porážky. Každopádně vlachovští mladíci ostudu FC neudělali. 

 
Vlachovská Liga mistrů proběhla v 59 zápasech, loni jich bylo pouze 52. Padlo celkem 534 
gólů, což je 9 branek na zápas ( výsledky 5:4, 6:3, 7:2, 8:1 a 9:0). Loni bylo 591 gólů. I toto je 
důkaz jakéhosi zlepšení vlachovského fotbalu. 
 

1996 Zápasů Výhry Remízy Porážky Skóre Body 

Staří 59 34 8 17 318:221 110 

Mladí 59 17 8 34 221:318 59 

 

Tak nakonec celkově zvítězili staří. I když se mladí oproti roku 1995 ohromně zlepšili, stále to ještě nestačí 
na to, aby se konečně dočkali celkového vítězství. Snad v roce 1997 budou šťastnější a konečně se jim 
podaří uspět. 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  43 

KONEČNÁ PODOBA TABULKY STŘELCŮ: 
 v závorce je uveden průměr, který měl hráč v polovině roku 
1)  Karel PETR   75 gólů - na zápas průměr 1,27 gólu (1,39) 

Zdeněk PETR   75 gólů - na zápas průměr 1,27 gólu (1,42) 
3) Josef PETR ml.   64 gólů - na zápas průměr 1,08 gólu (0,89) 
4)  Josef PETR st.    43 gólů - na zápas průměr 0,73 gólu (0,75) 
5) Miroslav POLČÁK   42 gólů - na zápas průměr 0,71 gólů (0,86) 
6)  Miroslav PETR   36 gólů - na zápas průměr 0.61 gólů (0,68) 
7)  Radek ŠUSTÁČEK   31 gólů - na zápas průměr 0,53 gólů (0,71) 
8)  Ladislav SLÁMA   28 gólů - na zápas průměr 0,47 gólu (0,57) 
9)  Miroslav JANOŠEC   24 gólů - na zápas průměr 0,41 gólu (0,29) 
10)  Jan PETR    22 gólů - na zápas průměr 0,37 gólu (0,57) 
11)  Miloš BRABEC   20 gólů   
12)  Vasil GRUNDZA   18 gólů           
13)  Pavel ŠUSTÁČEK   13 gólů           
14)  Milan PETR    9 gólů    
15)  Ondřej SMEJKAL   8 gólů   
16)  Jiří ONDRÁČEK   5 gólů           
17)  Tomáš MIKULKA   4 góly            

Tomáš RŮŽIČKA   4 góly            
19)  Miloš RŮŽIČKA   3 góly  
20)  Vladimír KRČIL   3 góly 
 Radek PETR    3 góly 
 Zbyněk SLÁMA   3 góly 
23)  Vojtěch DUDEK   2 góly 
24)  Zdeněk SMEJKAL   1 gól 

David ŠUSTÁČEK   1 gól 
Jaroslav HAVLÍK   1 gól 
Jiří ROTREKL    1 gól 
Václav JAMBOR   1 gól 

V tabulce nejsou započítány vlastní góly. 
 
 
 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  44 

 

Zápis ze schůze FC Vlachovice 
          dne 7.12. 1996 
Přítomni: Růžička Miloš, Petr Jos. st., Petr Jos. ml., Polčák  Miroslav, Popelka Jiří, Petr Milan, Krčil Vladimír,  
Petr Karel, Dudek Vojtěch, Sláma Zbyněk, Svoboda  Petr, Petr Jan, Petr Zdeněk, Šustáček David, Petr  
Miroslav, Veselý Rudolf, Dudek Aleš, Havlík Jaroslav,  Růžička František, Petr František 

 

1. Schůzi zahájil prezident klubu Miloš Růžička připomínkami k  činnosti klubu - docházka na akce klubu, 
turnaje, brigády v  lese 

2. Hlasování o konání zábavného večera Silvestr 1996 - schváleno 

3. Muzikant domluven - dovoz zajistí Pavel Šustáček 

4. Hlasování o občerstvení - schváleno uzené - vše zajistí Petr Karel, 

5. Ostatní občerstvení zajistí Jiří Popelka 

6. Vytápění klubovny - pouze na víkend -  zajistí Aleš Dudek 

7. Diskuze - hřiště - schválena koupě dle znaleckého posudku a  zaměření, uzavřít do 30. 8. 1997 
 - provozování klubovny         - umístění 
sekačky 

8. Placení příspěvků, vyvěšení seznamu neplatičů - zajistí pokladník do konce roku 1996 

9. Návrh na termín brigády čištění lesa - mezi vánočními svátky - podle počasí 

10.Vánoční turnaj ve stolním tenise - zajistí Petr Jos. ml. 

11.Vedení fotbalového klubu podává demisi 

Nový prezident zvolen   Aleš Dudek 
Nový víceprezident zvolen  Zdeněk Petr 
 
 
 
       Prezident klubu FC Vlachovice 
        Aleš Dudek 
               v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  45 

Zápis z Výroční schůze FC Vlachovice 
          dne 27. 12. 1996 
 
Přítomni: Dočkal Milan, Dudek Aleš, Dudek Vojtěch, Dudek Arnošt, Havlík Jaroslav, Janošec Miroslav, Krčil 
Vladimír, Ondráček Jiří, Petr Ivo, Petr Jan, Petr Jiří st., Petr Josef st., Petr Josef ml., Petr Milan, Petr 
Miroslav, Petr Zdeněk, Polčák Miroslav, Popelka Jiří, Růžička Miloš, Sláma Ladislav, Sláma Zbyněk, Smejkal 
Zdeněk, Svoboda Petr, Šustáček David, Šustáček Pavel, Šustáček Radek 
 
1. Schůzi zahájil prezident klubu Aleš Dudek 
2. Zhodnotil čeloroční činnost klubu, organizaci zábavných a jiných  akcí klubu a také účast na všech 

turnajích včetně pořádání  posledního Vlachovského turnaje 
3. Statistiky za poslední rok zpracuje a připraví k vyhlášení na  Sivestra Jan Petr  
4. S koncem roku zpracuje pokladník Vl. Krčil přehled hospodaření  klubu k 31. 12. 1996 
5. Příspěvky se budou vybírat v měsíci červnu ve stejné výši jako v  loňském roce s přihlédnutím na účast 

na na brigádách v lese, tzn.  kdo nebude mít zájem účastnit se těchto brigád zaplatí členské  příspěvky 
ve dvojnásobné výši 

6. Brigády v lese budou organizovány po konzultaci s J. Havlíkem,  který určí 4 termíny, za které se to musí 
všechno udělat 

7. Vyhlášení vítězů turnaje ve stolním tenise a nejlepších střelců gólů proběhne na Silvetra ve 22 hod. 
8. Sivestr 1996 
9. Úklid a nazdobení sálu proběhne po ukončení turnaje ve stolním  tenise a to 28. 12. odpoledne zajistí: 

místní dívky s pomocí mladých členů FC 
10.Obsluha večera: Ležáková Hana, Petr Jan, Petr Miroslav, Šustáček David příp. další 
11.Vstupné budou vybírat: Havlík Jaroslav, Petr Zdeněk 
12.Umytí lahví na víno: Šustáček Radek 
13.Obsluha muzikanta: Ležáková Hana 
14.Doprava muzikanta: Šustáček Pavel 
15.Petr Karel zajistí/zapůjčí: - stoly 3x,  židle 30x,  věšáky 2x ubrusy (prostěradla) 15x, sklo 0,05 l 10x0,1 l 

50x, váha 1x, nakrájení uzeného nebo kráječ 1x, razítko kulaté ke vstupnému 1x 
16.Popelka Jiří zajistí/prodá: tácky 100 ks,  ubrousky balík,  chleba 8 ks, okurky 10 l, chips a křupky, fernet 

10 l,  broskvová 5 l,, žitná 1 l, limonády orange 2 kar,  cola 2 kartony, tonic 1 karton,  cukr sáčkový,  víno 
2x30 l 

17.Ceník vytvoří Jiří Popelka a Jan Petr 
18.Ostatní finanční zajištění - Vl. Krčil 
19.Diskuse:  topení v klubovně         

 navštěvování klubovny v pondělí - čtvrtek - zakazuje se 
 
  

  
 Prezident klubu FC Vlachovice 
  Aleš Dudek 
         v. r. 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1996  46 

 

Fotbalový rok 1996 skončil. Přejme si v tom příštím minimálně tolik úspěchů jako letos. A teď, vzhůru na 
Silvestra a potom rovnýma nohama do roku 1997. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 18 Silvestr 1996 


